ESTADO DE SANTA CATARINA Folha: 1/1

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATOS COSTA

CNPJ: 83.102.566/0001-51
RUA MANOEL LOURENCO DE ARAUJO, 137
C.E.P.: 89420-000 - Matos Costa - SC

SOLICITACAO DE_ABERTURA DE_LICITACAO

Excelentissimo(a)  PREFEITO MUNICIPAL

No uso das atribuigdes de meu cargo, venho respeitosamente requerer que Vossa Exceléncia autorize a abertura
de procedimento licitatério conforme especificagdes relacionadas abaixo. A existéncia de recursos orgamentarios foi con-
firmada pelo parecer contabil expedido pelo setor de contabilidade, estando tudo de acordo com a legislagéo em vigor.

OBJETO DA LICITACAQ: CONTRATAGAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA REALIZAGAO DE SONDAGEM SPT £ FORNECIMENTO DE
LAUDO GEOTECNICO NO PARQUE MUNICIPAL DE EVENTOS GERMANO PASSEROG.

Processo Adm. n°: 9/2021 Modalidade: Dispensa de Licitagdo p/ Compras e Servigos
Forma de Julgamento: MENOR PRECO GLOBAL

Forma Pgto. / Reajuste: CONFORME CONTRATO / SEM

Pr— Entrega/Exec.: A PARTIR DAASSINATURA DO CONTRATO

Le de Entrega: PARQUE MUN DE EVENTOS GERMANO PASSERO - RODOVIA 135 KM 1,5

Urgéncia:

Vigéncia:

Observagdes:

Convidados:

DOTAGOES QUE SERAO UTILIZADAS:
1-PREFEITURA MUNICIPAL DE MATOS COSTA

Despeaal Cédigo da Dotagéo Descricdo da Dotacio l Compl. do Elemento ] Valor Previsto —,
95 07.01.2.015.3.3.90.00.00.00.00.00 Manut. da Secret. de Viagao, Obras e Urbanismo 3.3.90.39.99.00.00.00 4.265,00
Fonte de Recurso : 1100 - Ordinarios
L Total previsto: 4 265‘00—]
ITENS:

ltem | Quantidade] Unid. | Descricao | Prego Unit. Maximo|  Total Previsto|
1,000 SERV SERVIGCOS DE SONDAGEM 4.265,0000 4.265,00
Total Geral ------> 4.265,0000 4.265,00

Matos Costa, 29 de Janeiro de 2021

Assinatura do RespylgeT

[




PREFEITURA MUNICIPAL DE MATOS COSTA

MATOS COSTA - SANTA CATARINA

LI ERTURA DE LICITACAQ

No uso das minhas atribuicées venho respeitosamente requerer
Exceléncia a abertura de procedimento licitatério na modalidade de Dispensa conforme
especificagdes relacionadas abaixo, de acordo com as dotagdes vigentes no exercicio
corrente.

OBJETO DA LICITACAO: Contratagio de empresa especializada na realizagio de
sondagem SPT ¢ fornecimento de laudo geotéenico.

Justificativa: A contratagdo se faz necessaria, pois o Municipio estd cadastrando
projeto junto ao Ministério do Desenvolvimento Regional para construcdo de estrutura
coberta para realizacio de feiras de produtos agropecudrios no Parque Municipal de
Eventos Germano Passero, neste Municipio de matos Costa e faz-se necessario a
apresentacdo do laudo de sondagem no cadastramento do projeto, bem como, para a
realizagdo do projeto de fundagio.

Matos Costa, 14 de janeiro de 2021

P -

( A
-

Paulo Bueno de Camargo
Prefeito Municipal

Rua Manoel Lourenco de Arato. n® 137 Centro - CEP 89 420-001
CNPIB3102.566/0001-51 - Fone Fax: (49) 3572-1111 3572411210
e-mail - prefeitura matoscostase.gov,br



PREFEITURA MUNICIPAL DE MATOS COSTA
MATOS COSTA - SANTA CATARINA

DECLARACAO

apresentacido de orgamento.

O orgamento apresentado pela empresa GEOLOC Engenharia e Geologia, esta de acordo

com o praticado no mercado.

Matos Costa, 14 de janeiro de 2021

Tailane Ribeiro
Engenheira Civil do Municipio

Rjbeiro
% 4 civit
hewd -co
Engent™) 6355 ARE
ASC Cos
Plele&\‘:‘&: g

Rua Manoel Lourenco de Araljo, n.® 137 - Centro - |CHPpP: 89.420-000
CNPIJ: 83.102.566/0001-5] - Fone Fax: (49) 3572-1111 - B572-1121
e-mail.: prefeitu ra@matoscosta.se.oov.br

MATOS COSTA-S( CIDADE DO MEL F( OLOGICO




Prefeitura Municipal de Matos Costa

SN
De: Prefeitura Municipal de Matos Costa [prefeitura@matoscosta.sc.gov.br]
Enviado em: terca-feira, 12 de janeiro de 2021 09:08
Para: 'contato@gepcontestado.corn.br'
Assunto: SOLICITACAO DE ORGAMENTO MUNICIPIO DE MATOS COSTA

Bom Dia

Solicitamos orgamento para execucdo de "SONDAGEM SPT" de 3 furos.

Att
Cleuza M2 Redolfi Tomacheuski
Secretdria Municipal de Administracdo




GEOLOC GEOLOGIA E ENGENHARIA LTDA
i CNPJ: 18.703.275/0001-57
. RUA: O BRASIL PARA CRISTO, 611
- BOQUEIRAQ - CURITIBA — PR ~ CEP: 81650-110

- TELEFONE: (041) 3114-9627 (041) 9684-5193
EN GE NHA RIA E GEO LOGI A contato@geolocsondagens,com.br

www.geolocambiental.com.br

Curitiba, 13 de Janeiro de 2021

Proposta: 5662 - Tailane Ribeiro

Telefone: (49) 3572-1111  (49) 3572-1121
Assunto: Sondagem SPT

Local da obra: Matos Costa/SC

Email:

Atendimento: Kelly Pereira

1. PROPOSTA COMERCIAL

M s _|auant | vt bprst s OTA
1 Sondagem SPT - Até o impenetradvel ou 15m 03 RS 750,00 | RS 2.250,00
2 [Mobilizagéo e desmobilizagdo 566 RS 2,50 | RS 1.415,00
3 |Alimentagdo e hospedagem 01 unid RS 600,00 | RS 600,00
4  |Relatério geotécnico 01 unid incluso incluso
5 |ART 01 unid incluso incluso
TOTAL| RS 4.265,00

Obs.: Até impenetravel ou 15 metros. Apoés 15 metros é cobrado adicional de RS 50,00 por metro. Mediante a autorizagdo do cliente para
prosseguir,

2. FORMA DE PAGAMENTO
A vista apds a entrega do relatério.

3. TRIBUTOS DA NOTA FISCAL E ART

Incluso.

4. PRAZO DE EXECUGAO
Disponibilidade: 27/01/2021.
Termino previsto: de 01 & 02 dias.

Entrega do relatério: 02 dias Uteis,

5. OBRIGAGOES DA CONTRATADA

A GEOLOC faz o recolhimento das devidas ART (Anotacdes de Responsabilidade Técnica) sobre os projetos, servicos e instalagdes executadas,
junto ao CREA-PR. Equipe técnica capacitada para a realizacdo do projeto. Os trabalhos podem ser acompanhados em qualquer momento por
funciondrios ou técnicos da contratante.

6. VALIDADE DA PROPOSTA
30 dias.

7. AUTORIZACAO

A Autorizagdo poderd ser formalizada por e-mail, e devolugdo desta proposta com carimbo e assinatura, e paginas rubricadas, juntamente com a
ficha cadastral para todos os fins e efeitos.

Kelly Pereira Nome do Cliente:
Gerente Comercial
GEOLOC Engenharia e Geologia Ltda



14/01/2021

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIGAG X A () | DATA DE ABERTURR
18.703.275/0001.57 COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO 19/07/2013
MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
GEOLOC GEOLOGIA E ENGENHARIA LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
GEOLOC LOCACOES E SONDAGENS ME

CODIGO E DESCRIGAQ DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
43.12-6-00 - Perfuragdes e sondagens

CODIGO E DESCRIGAD DAS ATIVIDADES ECONGMICAS SECUNDARIAS

46.69-9-99 - Comércio atacadista de outras maquinas e equipamentos nio especificados anteriormente: partes e pecas
71.12-0-00 - Servigos de engenharia

71.11-1-00 - Servigos de arquitetura

70.20-4-00 - Atividades de consultoria em gestdo empresarial, exceto consultoria técnica especifica

71.19-7-02 - Atividades de estudos geologicos

71.19-7-03 - Servigos de desenho técnico relacionados a arquitetura e engenharia

77.39-0-99 - Aluguel de outras maquinas e equipamentos comerciais e industriais nio especificados anteriormente, sem
operador

—

CODIGO E DESCRICAC DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

R O BRASIL PARA CRISTO 611 1 -

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
81.650-110 BOQUEIRAO CURITIBA PR
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
FINANCEIRO@GEOLDCSONDAGENS.COM.BR (41) 3114-9627

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

ek ok

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUACAO CADASTRAL
ATIVA 19/07/2013

LMOTIVO DE SITUAGAD CADASTRAL

.

SITUACAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

et ek s S de ek

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 14/01/2021 as 15:37:01 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/1



IDENTIFICACAO DA EMPRESA

DADOS CADASTRAIS

Razdo Social: GEOLOC GEOLOGIA E ENGENHARIA LTDA

CNPJ: 18.703.275/0001-57
Inscricdo Estadual: 90639649-10
inscrigdo Municipal: 674985-0

Endereco: O Brasil Para Cristo, 611

CEP: 81650-110

Bairro: Boqueirdo
Cidade: Curitiba

Estado: PR

Telefone: (41) 3114-9627

CONTATO

Kelly Gerente Comercial
Marcio Gerente Financeiro
Gilberto Engenheiro
FORNECEDORES

EP Engenharia
Geoartesiano

Casa do Construtor
Lubrifer

Jodo Lucas de Souza (Bombas Submersas)

CLIENTES
MRV
SANEPAR

PROCALC ENGENHEIROS ASSOCIADOS

CAW PROJETOS E CONSULTORIA
QMC TELECOM DO BRASIL

IHS TOWERS OS STRENGTH
SEMASA

MALUI EMPREENDIMENTOS
HENRIQUE E HENRIQUE
WASAKI

REFERENCIAS BANCARIAS

GEOLOC GEOLOGIA E ENGENHARIA LTDA

Banco: Itau
Agéncia: 0624
Conta Corrente: 79908-6

Fone: (41) 98483-7122
Fone: (41) 98459-1931
Fone: (41) 99684-5193

Fone: (11) 2463-7700
Fone: (41) 3667 -1616
Fone: (41) 3076-1010
Fone: (41) 3286-2848
Fone: (47) 3371-1352

Fone: (41) 3012-9151
Fone: (41) 3330-3000
Fone: (41) 3285-2001
Fone: (41) 2111-1200
Fone: (11) 5171-6610
Fone: (11) 5501-4260
Fone: (47) 3344-9046
Fone: (43) 99922-1524
Fone: (31) 3344-3565
Fone: (41) 3082-8484

ENGENHARIA E GEOLOCIA

contato@geolocsondagens.com.br
financeiro@geolocsondagens.com.br
operagdes@geolocsondagens.com.br

Contato:
Contato:

Contato:

Contato:
Contato:
Contato:
Contato:
Contato:
Contato:
Contato:
Contato:
Contato:
Contato:

Carlos Gustavo
Maria

Gilmar

Arq. Kalinca Felix

Eng. Eber Augusto
Eng. Jorge Silka
Cristiano Raul

Eng. Manoel Henrique
Roberto Mattos
Christoffer

Eng. Mauro

Eduardo Matosso
Emerson Pezote
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GEOLOC LOCACOES E SONDAGENS LTDA
SEGUNDA ALTERACAO DO CONTRATO SOCIAL
CNPJ: 18.703.275/0001-57
NIRE: 41207665161

Pelo presente instrumento e na melhor forma de direito, os abaixo assinados MARCIO
ANTONIO GERMANO, brasileiro, solteiro, maior, administrador, nascido em
Curitiba, Estado do Parand, aos 08 de outubro de 1981 , filho de Geni Manoel Germano
¢ Maria Umbertina Farias Germano, portador da cédula de identidade constante na
Carteira Nacional de Habilitagdo n°. 238200784, DETRAN/PR, RG n°. 8614161-2,
SESP/PR, inscrito no CPF sob o n° 007.314.359-66. residente e domiciliado a Rua
Herculano de Souza, n® 120, bairro Jardim das Américas, CEP 81530-140, Cidade de
Curitiba, Estado do Parand e GILBERTO NABOR DE OLIVEIRA FILHO,
brasileiro, solteiro, maior, engenheiro ambiental, nascido em Curitiba, Estado do
Parand, aos 30 de maio de 1989, filho de Gilberto Nabor de Oliveira e Cassia
Margarete de Oliveira, portador da cédula de identidade constante na Carteira Nacional
de Habilitagdo n°. 775576598, DETRAN/PR, RG n° 7085 150-4, SESP/PR, inserito no
CPF sob o n® 070.270.119-05, residente e domiciliado a Rua Coronel Anibal dos
Santos, n° 449, bairro Fanny, CEP 81030-2 10, Cidade de Curitiba. Estado do Parani,
Unicos s6cios componentes da sociedade limitada que gira sob 0 nome comercial de
GEOLOC LOCACOES E SONDAGENS LT DA, firma estabelecida 4 Rua Coronel
Anibal dos Santos, n°® 449, bairro Fanny, CEP 81.030-210, Cidade de Curitiba, Cidade
do Parand, CNPJ n° 18.703.275/0001-57, com contrato social arquivado na Junta
Comercial do Parana sob n° 41207665161 por despacho em sessido do dia 19 de julho
de 2013, com primeira alteragido contratual arquivado na Junta Comercial do Parana
sob n°® 20141653922 por despacho em sessio do dia 04 de abril de 2014, resolvem em
reunido realizada promover nova alteragao, através deste instrumento de alteragdo, que
reger-se-a pela Lei n° 10.406 de 10 de Janeiro de 2.002, artigos 1052 e seguintes,
mediante as cldusulas e condi¢des abaixo:

Cliusula Primeira - Alterar Endereco: Altera o enderego da sociedade que era Rua Coronel
Anibal dos Santos n°. 449, Bairro Fanny, CEP 81030-210, Cidade de C uritiba, Estado do Parana,
¢ passa a ser na Rua O Brasil para cristo, n® 611, Bairro Boqueirdo, Cidade de Curitiba, Estado do
Parana, CEP 81650-110.

Cliusula Segunda - Alteraciio do nome Empresarial: Altera o nome empresarial que era
GEOLOC LOCACOES E SONDAGENS LTDA e passa a ser GEOLOC GEOLOGIA E

ENGENHARIA LTDA.

Cliusula Terceira: vista da modi ficagdio ora ajustada e em consonancia com o que determina o
Artigo 2031 da Lei n® 10.406/2002, os socios resolvem por este instrumento, atualizar e consolidar
0 contrato social, tornando assim sem efeito, a partir desta data as cldusulas e condigdes contidas
no contrato primitivo ¢ alteragdes que adequado as disposi¢des da referida Lei 10.406/2002
aplicaveis a esse tipo societario, passa a ter a seguinte redagio-

CERTIFICO O REGISTRO EM 01/07/2019 11:56 SOB N° 20193369630.
PROTOCOLO: 193369630 DE 28/06/2019. CODIGO DE VERIFICAGAO:
‘v 11902960613. NIRE: 41207665161 .
o s J GEOLOC GEQLOGIA E ENGENHARTA LTDA
Al

[IUNg?) PAR;FZE' LEANDRO MARCOS RAYSEL BISCAIA
i i SECRETARIO-GERAL
CURITIBA, 01/07/2019
www.empresafacil .pr.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito a comprovacic de sua autenticidade nos respectivos portais.
Informando seus respectivos cédigos de verificagido



GEOLOC LOCACOES E SONDAGENS LTDA
SEGUNDA ALTERACAO DO CONTRATO SOCIAL
CNPJ: 18.703.275/0001-57
NIRE: 41207665161

GEOLOC GEOLOGIA E ENGENHARIA LTDA
CONTRATO SOCIAL CONSOLIDADO
CNPJ: 18.703.275/0001-57
NIRE: 41207665161

Pelo presente instrumento ¢ na melhor forma de direito, os abaixo assinados MARCIO
ANTONIO GERMANQ, brasileiro, solteiro, maior, administrador, nascido em Curitiba,
Parand, aos 08 de outubro de 1981, filho de Geni Manoel Germano ¢ Maria Umbertina Farias
Germano, portador da cédula de identidade constante na Carteira Nacional de Habilitag@o n°
238200784, DETRAN/PR, RG n° 8614161-2, SESP/PR, inscrito no CPF sob n°
007.314.359-66, residente e domiciliado a Rua Herculano de Souza n° 120, bairro Jardim

das Américas, CEP 81530-140, Cidade de Curitiba, Estado do Parand, e GILBERTO
NABOR DE OLIVEIRA FILHO, brasileiro. solieiro. maior, engenheiro ambiental,
nascido em Curitiba, PR, aos 30/05/ 1989, filho de Gilberto Nabor de Oliveira e Céssia
Margarete de Oliveira, portador da cédula de identidade constante na Carteira Nacional de
Habilitagdo n°. 775576598, DETRAN/PR, RG n® 70851 50-4, SESP/PR, inscrito no CPF/MF

sob n® 070.270.119-05, residente e domiciliado & Rua Coronel Anibal dos Santos n°. 449

bairro Fanny — CEP 81030-210 — Curitiba — Parand, Unicos sdcios componentes da
sociedade limitada que gira sob o nome comercial GEOLOC GEOLOGIA E .
ENGENHARIA LTDA, firma estabelecida & Rua O Brasil para Cristo, n° 611, Bairro \\( E
Boqueirdo, Cidade de Curitiba, Estado do Parand, CEP 81650-110. CNPJ n°_:,;-4\~'“
18.703.275/0001-57, com contrato social arquivado na Junta Comercial do Parand sob n® oy
41207827404, por despacho em sessdo do dia 19 de Julho de 201 3, com primeira alteragéio J\‘}\:
contratual registrada sob o n° 20141653922, em 04 de abril de 2014, tudo de acordo com a

Lei n® 10406 de 10 de Janeiro de 2002, artigos 1052 e seguintes, da seguinte forma:

Cliusula Primeira: A sociedade gira sob o nome empresarial de GEOLOC GEOLOGIA E /LT—/:’;
ENGENHARIA LTDA, firma estabelecida 4 Rua O Brasil para Cristo, n° 611, Bairro Boqueirio,
Cidade de Curitiba, Estado do Parana, CEP81650-110.

Cliusula Segunda: A sociedade tem por abjeto a atividade de Perfuragoes e sondagens (43.12-6-
00.00), Comercio atacadista de maquinas e equipamentos, partes ¢ pegas (cnac 46.69-9-99.00),
Servigos de engenharia (cnac 71.12-0-00.00), Servigos de arquitetura (cnae 71.11-1-00.00),
Atividade de consultoria em gestdo empresarial (cnae 70.20-4-00.00), Atividade de estudo
geologicos (cnae 71.19-7-02.00), Servigos de desenho técnico relacionados a arquitetura e
engenharia (cnae 71.19-7-03.00), Aluguel de outras maquinas e equipamentos comerciais e
industriais ( 77.39-0-99).

Cliusula Terceira: O capital social ¢ da importancia de R$ 20.000,00 (Vinte mil reais), divididos em
20.000 (Vinte mil) quotas no valor nominal de R$ 1,00 (Um real) cada uma, totalmente integralizadas neste
ato pelos socios em moeda corrente do pais, ficando assim distribuidas entre eles:

CERTIFICO O REGISTRO EM 01/07/2019 11:56 SOB N° 20193369630,
PROTOCOLO: 193369630 DE 28/06/2019, CODIGO DE VERIFICAGAO:
i v 11902960613, NIRE: 41207665161.
‘-—I GEOLOC GEOLOGIA E ENGENHARIA LTDA

JUNTA COMERCIAL
DO PARANA

LEANDRO MARCOS RAYSEL BISCAIA
SECRETARIO-GERAL
CURITIBA, 01/07/2019
www.empresafacil,pr.qgov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito a comprovagido de sua autenticidade nos respectivos portais.
Informando seus respectives asédigos de verificagdo



GEOLOC LOCACOES E SONDAGENS LTDA
SEGUNDA ALTERACAO DO CONTRATO SOCIAL
CNPJ: 18.703.275/0001-57
NIRE: 41207665161

NOMES QUOTAS VALOR (%)
Marcio Anténio Germano 10.200| RS 10.200,00{ 51,00
Gilberto Nabor de Oliveira Filho 9.800( RS 9.800,000 49,00
TOTAL 20.000 | R$ 20.000,00 100,00

Parigrafo Unico: A responsabilidade de cada sécio ¢ restrita ao valor de suas quotas, mas todos
respondem solidariamente pela integralizagao do capital social.

Clausula Quarta: A administragio da sociedade serd exercida pelo sécio MARCIO ANTONIO
GERMANO e GILBERTO NABOR DE OLIVEIRA FILHO em conjunto ou separadamente,
¢ estardo incumbidos de todas as operagdes e representagdes a sociedade ativa e passiva, judicial
e extrajudicial, estando dispensados da representacdo de caugdo estara incumbido de todas as
operagdes ¢ representara a sociedade ativa e passi va, judicial e extrajudicialmente, estando
dispensada da prestagio de caugao.

Parigrafo Unico: Todos os demais atos que importarem em responsabilidade
financeira, 6nus ou gravames para a sociedade, sera assinado pelo socio MARCIO ANTONIO
GERMANO ¢ GILBERTO NABOR DE OLIVEIRA FILHO, em conjunto ou separadamente, "
ficando expressamente vedado o uso da sociedade em negocios estranhos aos seus interesses [‘ !
sociais, especialmente a prestagdo de avais, endossos, fiangas e caugdes de favor.

Cliusula Quinta: O prazo de duragdo da sociedade sera por tempo indeterminado, iniciando suas ag)/"
atividades a partir de 19 de Julho de 2013. "

Cliusula Sexta: A sociedade poderd a qualquer tempo, abrir filiais e outros estabelecimentos, no
pais ou fora dele, por ato de seu administrador, ou por delibera¢des dos sécios. N
Cliusula Sétima: DECLARACAO DE MICROEMPRESA: Declara sob as penas da Lei, que a :
empresa se enquadra como MICROEMPRESA, nos termos da Lei Complementar 123/06). w

Cliusula Oitava: Os lucros e¢/ou prejuizos apurados em balango a ser realizado apos o término do
exercicio social serdo repartidos, entre os socios, proporcionalmente as quotas de cada um no
capital social, podendo os socios, todavia, optarem pelo aumento de capital, utilizando os lucros
e/ou compensar os prejuizos em exercicios futuros,

Cliusula Nona: As quotas da sociedade sao individuais ¢ indivisiveis ndo podendo ser cedidas ou
transferidas, no todo ou em parte a pessoas estranhas a sociedade, sem o consentimento expresso
dos socios, que em igualdade de condigbes terdo direito de preferéncia na sua aquisi¢io. O socio
que desejar retirar-se da sociedade deverd notificar o outro por escrito da sua decisio, com
antecedéncia minima de 60 (sessenta) dias, promovendo-se uma alteragédo contratual.

Cliusula Decima: O exercicio social encerrar-se-4 em 31 de dezembro de cada ano, sendo que o
primeiro serd em 31 de dezembro. O lucro liquido apurado no balango anual ja deduzidas as
amortizagbes, depreciagdes anuais e outros valores a elas sujeitos, bem como as previsoes para

CERTIFICO O REGISTRO EM 01/07/2019 11:56 SOB N° 20193369630.

PROTOCOLO: 193369630 DE 28/06/2019. CODIGO DE VERIFICAGAO:
W 11902960613. NIRE: 41207665161,
GEOLOC GEOLOGIA E ENGENHARIA LTDA

JUNTA COMERCIAL
DO PaRAI

LEANDRO MARCOS RAYSEL BISCATA
SECRETARIO-GERAL
CURITIBA, 01/07/2019
www.empresafacil .pr.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito a comprovagidc de sua autenticidade nos respectivos portais.
Informando seus respectivos cédigos de verificacgao



GEOLOC LOCACOES E SONDAGENS LTDA
SEGUNDA ALTERACAO DO CONTRATO SOCIAL
CNPJ: 18.703.275/0001-57
NIRE: 41207665161

atender liquidagdes de dividas ativas, previstas na legislagdo do Imposto de Renda, sera distribuido
entre os s0cios, proporcionalmente as suas quotas sociais.

Cldusula Décima Primeira: Os sécios poderdo de comum acordo ¢ a qualquer tempo, fixar uma
retirada mensal pelo exercicio da administragdo da sociedade, a titulo de pro-labore, respeitadas
as limitagOes legais vigentes.

Cliusula Decima Segunda: Em caso de falecimento de um dos socios a sociedade ndo se
dissolvera. Os herdeiros do socio falecido, de comum acordo exercerio o direito as quotas,

entretanto, ndo havendo interesse em participar da sociedade o sécio remanescente pagara aos
herdeiros o resultado dos haveres do sécio falecido, regularmente apurados em balango especial,
no prazo de até 06 (seis) meses, contados da data da apuragio.

Cliusula Décima Terceira: Em qQualquer época por decisdo unanime dos sdcios, a sociedade
podera nos casos previstos em lei, e neste contrato aumentar o seu capital, respeitada a proporgao
das quotas sociais de cada um.

Cliusula Décima Quarta: Os administradores declaram sob as penas da Lei, de que ndo estio
impedidos de exercer a administragdo da sociedade, por Lei especial, ou em virtude de condenagao
criminal, ou por se encontrar sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda que temporariamente, o
acesso a cargos puablicos, ou por crime falimentar, de prevaricagdo, peita ou suborno, concussio,
peculato ou contra a economia popular, contra o sistema financeiro nacional, contra normas de
defesa da concorréncia, contra as relagdes de consumo, fé publica, ou a propriedade.

Cliusula Décima Quinta: Os casos omissos a0 presente instrumento serdo resolvidos pelas leis

em vigor. As divergéncias que houver entre os sécios serao resolvidas no Foro da cidade de
Curitiba do Estado do Parana, que fica por elas eleito.

E por estarem justos e contratados, mandaram lavrar o presente instrumento em 01 (uma) via, que
¢ assinado pelas partes e por duas testemunhas para ter efeitos legais.

Curitiba, 27 de Maio de 2019,

0 DISTRITAL
/) lsERVW JEIRAC
v/t

(ﬁﬁto Nabor de Oliveira Filho -

Testemunhas
", I\
P 3 . W\ G
Rodasta, dhows Donans N\ (RO
[ ]
Rafaela Thais Dancini Valdehice I°. A 0 Andreos -
CPIF 048.863.629-90 / RG R.913.975-9 - SSPIPR CPF.384.845.749-20 / RG 4.274.714-9 - SSPR

CERTIFICO O REGISTRO EM 01/07/2019 11:56 sOB N° 20193369630.
PROTOCOLO: 193369630 DE 28/06/2019. CODIGO DE VERIFICAGAO:
11902960613, NIRE: 41207665161.

~ ‘““‘"“‘”v - GEOLOC GEOLOGIA E ENGENHARIA LTDA
JUNTA COMERCIAL
DO PARANA

LEANDRO MARCOS RAYSEL BISCAIA
SECRETARIO-GERAL
CURITIBA, 01/07/2019
www.empresafacil.pr.gov.bzr

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito a comprovagao de sua autenticidade nos respectivos portais.
Informando seus respectivos codigos de verificacio
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

\
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MATRIZ CADASTRAL ¢ / L] ;

E
\B 5
NOME EMPRESARIAL \ < “
GEOLOC GEOLOGIA E ENGENHARIA LTDA )#‘?’NA '“50,’
\\“-vnpr-
TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
GEOLOC LOCACOES E SONDAGENS ME

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
43.12-6-00 - Perfuragdes e sondagens

CODIGO E DESCRICAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
46.69-9-99 - Comércio atacadista de outras maquinas e equipamentos nédo especificados anteriormente; partes e pegas
71.12-0-00 - Servigos de engenharia
71.11-1-00 - Servigos de arquitetura
70.20-4-00 - Atividades de consultoria em gestao empresarial, exceto consultoria técnica especifica
71.19-7-02 - Atividades de estudos geolégicos
19-7-03 - Servigos de desenho técnico relacionados a arquitetura e engenharia
. .39-0-99 - Aluguel de outras maquinas e equipamentos comerciais e industriais ndo especificados anteriormente, sem
operador

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

R O BRASIL PARA CRISTO 611 biclitaloheis

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
81.650-110 BOQUEIRAO CURITIBA PR
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
FINANCEIRO@GEOLOCSONDAGENS.COM.BR (41) 3114-9627

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
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SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUACAQ CADASTRAL
ATIVA 19/07/2013

] MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL
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khkkkikk dededede e drde e

Aprovado pela Instrugao Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 03/02/2021 as 14:09:19 (data e hora de Brasilia). Pagina: 111

11



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: GEOLOC GEOLOGIA E ENGENHARIA LTDA
CNPJ: 18.703.275/0001-57

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, ¢ certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cddigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decis&o judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificacao da regularidade fiscal, ou ainda n&o vencidos: e

2. nao constam inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo ¢ vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgdos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no Ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada & verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 12:01:16 do dia 01/02/2021 <hora e data de Brasilia>.

Vilida até 31/07/2021.

Cddigo de controle da certiddo: 91D6.1944.7510.4F81

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



Nome: GEOLOC GEOLOGIA E ENGENHARIA LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 18.703.275/0001-57

Certidédo n®: 25805579/2020

Expedigdo: 09/10/2020, as 15:19:19

Validade: 06/04/2021 - 180 (cento e olitenta) dias, contados da data
de sua expedicao.

Certifica-se dque GEOLOC GEOLOGIA E ENGENHARIA LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 18.703.275/0001-57, NAO CONSTA do Ranco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidagdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugdsc Adminigtrativa n® 1470/2011 do Tribunail Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidio sio de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e est3o atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicao.

No caso de pessoa juridica, a Certidao atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificagio de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superio¥ do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorérios, & custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacido Prévia.



REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL )
COMARCA DE CURITIBA ESTADO DO PARANA

1° OFICIO DISTRIBUIDOR, PART. E CONTADOR JUDICIAL DO FORO EMPREGADOS JURAMENTADOS
CENTRAAL DA COMARCA DA REGIAO METROPOLITANA DE CURITIBA
AV. CANDIDO DE ABREU, 535 1° ANDAR - FONE" (41) 3027-5253 NDRA PELIKI
EDIFICIO DO FORUM CIVEL - CENTRO-CIVICO LUIE’E\AELDSL ﬂg?AN%Lvsm
ISABEL ANGELA WYPYCH

CEP: 80530-906 ) o
www.1distribuidorcuritiba.com.br MARIANé( BEATRIZ DA SII§VA SCAPINEL|
CHRISTIANNE SOARES MOREIRA
PEDIDO DE CERTIDOES KARINA BAVARO ALVES

JOSE BORGES DA CRUZ FILHO FERNANDA GALLASSINI

i VANESSA
EDIFICIO DO FORUM CiVEL TITULAR ANESEAMANENTE
AV. GANDIDO DE ABREU, 535 - TERREO - CEP 80530-906

RECUPERAEAO JUDICIAL » FALENCIA * CONCORDATA * CRIME * CIVEL
VARAS CRIMINAIS-VARAS DA FAZENDA-VARAS DA FAMILIA-PRECATORIA DA VARA DE EXECUCOES PENAIS
EXECUCOES FISCAIS DO ESTADO E DO MUNICIPIO - REGISTROS PUBLICOS - TRIBUNAL DO JURI

TABELIONATOS - JUIZADO ESPECIAL CIVEL E CRIMINAL

IJ:“_ e

CERTIDAO NEGATIVA
FEITOS AJUIZADOS

CERTIFICO, a pedido de parte interessada, que revendo os
livros de registros de distribuigdes fisicas e eletrénicas de ACOES DE FALENCIAS, ’
CONCORDATAS, RECUPERAGCAO JUDICIAL E EXTRAJUDICIAL, existentes nesta |
serventia, dos mesmos NAO CONSTA qualquer agéo contra:

By N

e 3
Sand

SO
SNARINR I Y “\\:,\:\‘: H

X ] v A :
j Tav e an ey NN AT B
Q:‘\\‘\c‘,\\\.\\\b‘:\Q§\". R R R AN R

NRINN \ AR AN AN AN NI TR AN I AN Y
CNPJ.18.703.275/0001-57.

J no periodo de 18 de margo de 1963 (data da instalagdo deste cartério - Lei No.4.677, de “I
| 29/12/62) a 17/06/2020 . )

O REFERIDO E VERDADE E DOU FE. I
Curitiba, 19 de junho de 2020 .

FERNANDA GALLASSINI |
Escrevente Juramentada

Digitally signed |
by 1 OFICIO DE
DISTRIBUIDOR
DO FORO

o CENTRAL DA
COMAR:751552

67000157 l

Emitida por: FERNANDA Date:
Lei n°19.803 de 21/Dez/18 SPICHH MR - 2000 8. 10 |
Tabela XVI dos Distribuidores n° VI letra a (R$ 33.66) (1328309 GMT- J

*** Se impressa, verificar sua autenticidade no hltp:.flwww.1distribuidorcuritiba.com.brlautentica usando o codigo CA26418F *** ||
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS
DEPARTAMENTO DE CONTROLE FINANCEIRO

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE
TRIBUTOS E OUTROS DEBITOS MUNICIPAIS

CONTRIBUINTE: GEOLOC GEOLOGIA E ENGENHARIA LTDA
CNPJ: 18.703.275/0001-57
INSCRICAO MUNICIPAL: 674985-0

ENDERECO: R. 6 BRASIL PARA CRISTO, 611 - BOQUEIRAO, CURITIBA, PR
FINALIDADE: VERIFICAGAO

E expedida esta CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA referente a Tributos e outros débitos
Municipais, inscritos ou ndo em Divida Ativa, até a presente data, nos termos do artigo 151 da Lei n°
5.172/1966 (CTN) e Lei Complementar n® 104/2001 e demais legislagdes aplicaveis a espécie. Constam em
nome do sujeito passivo os débitos abaixo relacionados com sua exigibilidade suspensa.

Tributos Exercicio(s)

IMPOSTO SOBRE SERVICOS DE QUALQUER

NATUREZA (AUTO) 2018

A certiddo expedida em nome de Pessoa Juridica abrange todos os estabelecimentos cadastrados no
Municipio de Curitiba.

Certidao expedida com base no Decreto n° 670/2012, de 30/04/2012.

Esta certiddo compreende os Tributos Mobiligrios (Imposto sobre Servigos - ISS), Imobiligrios (Imposto
Predial Territorial Urbano - IPTU, Imposto sobre a Transmissdo de Bens Iméveis Inter-vivos - ITBI e
Contribuigao de Melhoria), Taxas de Servigos e pelo Poder de Policia e outros débitos municipais.

CERTIDAO N°:  01189/2021
EMITIDA EM: 04/01/2021
VALIDA ATE: 02/02/2021

CODIGO DE AUTENTICIDADE DA CERTIDAO: F47D.FE3E.654B.4FE5-1 -A31B.7E83.035D.B6C9-6

A autenticidade desta certidao devera ser confirmada na pagina da Prefeitura Municipal de Curitiba, na Internet, no endereco
http://www.curitiba.pr.gov.br - link: Secretarias / Finangas.

Reserva-se a Fazenda Municipal, o direito de cobrar dividas posteriormente constatadas, mesmo as referentes a
periodos compreendidos nesta.

Certidao expedida pela internet gratuitamente.



Estado do Parana
Secretaria de Estado da Fazenda
Receita Estadual do Parana

Certidao Negativa
de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 023013296-23

7\’.‘9}
Rinp, 15°
o ORI
Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda nao
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de

Estado da Fazenda, constatamos n&o existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Certidéo fornecida para o CNPJ/MF: 18.703.275/0001-57
Nome: GEOLOC GEOLOGIA E ENGENHARIA LTDA

Obs.: Esta Certiddo engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributaria e nao tributaria, bem como ao descumprimento de obrigagdes tributarias acessdrias.

Valida até 23/03/2021 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada via Internet
www.fazenda.pr.gov.br

Péagina 1 de 1
Emitide via Internet Publica (23/11/2020 14:02:43)



ESTADO DE SANTA CATARINA Folha: 1/1
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATOS COSTA

CNPJ: 83.102.566/0001-51
RUA MANOEL LOURENCO DE ARAUJO, 137
C.E.P: 89420-000 - Matos Costa - SC

PARECER CONTABIL

Em atenc&o a solicitacio do setor de compras e licitagdes para verificar a existéncia de recursos orcamentarios para
assegurar o pagamento das obrigagdes decorrentes do objeto especificado abaixo, certifico que:

[X] - HA recursos orgamentarios para pagamento das obrigagdes conforme dotagéo(bes) especificada(s) abaixo;
["1- NAO HA recursos orgamentérios para pagamento das obrigacdes;
[ ] - Despesas Extra Orgamentarias.

DADOS DO PROCESSO ADMINISTRATIVO:
=T tool ADMINISTRATIVO:

Nr. Processo Adm. / Ano: 9/2021
Data do Processo Adm.: 29/01/2021
Modalidade: Dispensa de Licitagdo p/ Compras e Servigos

Objeto do Processo Adm.:  CONTRATAGAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA REALIZAGAO DE SONDAGEM SPT E
FORNECIMENTO DE LAUDO GEOTECNICO NO PARQUE MUNICIPAL DE EVENTOS GERMANO
PASSERO.

RECURSOS ORGAMENTARIOS: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATOS COSTA

Cod.Red. | Un.Orc. Proj./Ativ., Elemento Despesa Compl.do Elemento | Saldo Disponivel Valor Previsto |
95 07.01 2.015 3.3.90.00.00.00.00.00 |3.3.90.39.99.00.00.00 314.472,72 4.265,00
Total Previsto: 4.265,00

= | ] | Total Geral: | 4.265,00 |

Matos Costa, Em ““?9;01 ;. 60U Osnei Jableski

........................... Coptador
CRC/SC 029361-0-8
CPF 0 4.356.829-70

/
Assmatur o Responsavel




PREFEITURA MUNICIPAL DE MATOS COosTA
MATOS COSTA - SANTA CATARINA

DECRETO N.° 002/2020 - de 4 janeiro de 2021,

"Dispde sobre a nomeagao da Comissiio Permanente
de Licitagio, designa Pregoeiros e Equipe de Apoio" .

O PREFEITO DO MUNICIPIO DFE MATOS COSTA, Estado de Santa Catarina, no uso
atribuigdes legais, com fulero no artigo 71 Inciso VII da Lei Orginica Municipal;

DECRETA:

Art. 1°. Fica constituida a Comissio permanente de Licitagdes - CPL do Municipio de Matos Costa, a
qual serd composta pelos seguintes membros:

I - Camila Carneiro - investida no cargo de provimento em carreira de Digitadora de processamento
de dados;

lI- - Dalton Fagundes - investido no cargo de diretor do departamento de compras ¢ licitagdes;
11 - Fabiana Granemann - investido no cargo de provimento em carreira de auxiliar administrativo [,

Art. 2°. A Comissio serd presidida pela Senhora Camila Carneiro, Secretariada pelo Senhor Dalton
Fagundes. e terd como membro a Senhora Fabiana Granemann.

Art. 3° - Ficam designadas as servidoras, Eliane Aparecida Castilho, Oderlaine Novenia Schwuartz
Moraes e Elaine Cristina Castilho para atuarem como pregoeiro em licitagdes na modalidade de pregio, no
ambito da administragio direta e indireta do municipio de matos costa.

Art. 4° As atribuigdes e competéncias da Comissdo Permanente de Licitagdo, do Pregoeiro sio
aquelas definidas na legislagio Federal e Municipal

Art. 5° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicagiio, revogadas as disposigdes em contririo
contidas no Decreto n.” 104/2020.

Matos Costa, 4 de janeiro de 2021
1/‘,‘_’&,2—.'“‘”_“‘-\\ s, )
Paulo Buens de z’:mmﬁﬁ’f
Prefeito Municipal”
O presente Decreto foi pLLt;Lig:_gdg,__rlg Didrio Oficial [O presente Decreto foi pubiiqado no Didrio Oﬁciall

dos Municipios - DOM. 5 | dos Municipios - DOM d %
u; 6 oA i{i,}\\) ! ngw_ AL,
abriele A ‘Bendlin Oderlaine N § Moraes
ifidr Administrativo | Assistente Administrativo [1

Rua Manoel Lourenco de Araijo. n.° 137 - Centbo - CEP: 89.420-000
CNPJ: 83.102.566/0001-51 & Fone Fax: (49) I R2-HH < 387619

e-mail.: prefeitura ma toscosta.se.gov.br

MATOS COSTA-8C CIDADE DO MEL ECOLOGICO




ESTADO DE SANTA CATARINA Folha: 1/1 |
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATOS COSTA

CNPJ: 83.102.566/0001-51
RUA MANOEL LOURENCO DE ARAUJO, 137
C.E.P.: 89420-000 - Matos Costa - SC

AUTORIZAGAO PARA ABERTURA DE PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITACAO
—————— == FPROCESSO ADMINISTRAT!

O(a) Prefeito Municipal, PAULO BUENO DE CAMARGO, no uso das atribuicbes que Ihe confere a legislacao
em vigor e suas alteragdes legais, resolve:

01 - Autorizar a abertura do presente processo administrativo de licitag&o, assim identificado:

A - Processo Nr.: 9/2021 é}e ’Cz

B - Modalidade: Dispensa de Licitagdo p/ Compras e Servicos Q 7.;

C - Forma de Julgamento:MENOR PRECO GLOBAL £ ™

D - Forma Pgto./ Reajuste.CONFORME CONTRATO / SEM é 3 1
Prazo Entrega/Exec.: APARTIR DA ASSINATURA DO CONTRATO %!‘, ‘ ,_,0\' /
Local de Entrega: ~ PARQUE MUN DE EVENTOS GERMANO PASSERO iy vis®

G - Urgéncia: R

H - Vigéncia:

| - Objeto da Licitagdo: CONTRATACA_O DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA REALIZAGCAO DE SONDAGEM SPT E FORNECIMENTO DE
LAUDO GEOTECNICO NO PARQUE MUNICIPAL DE EVENTOS GERMANO PASSERO.

J - Observagées:

K - Convidados:

02 - Indicacao de Recursos - Dotagéo Orcamentaria:

1-PREFEITURA MUNICIPAL DE MATOS COSTA

Des, _.I,_ Cédigo da Dotagéo | Descrigido da Dotagéo ] Compl. do Elemento ‘ Valor Previsto I
95 07.01.2,0153.3.90,00.00.00.00.00 Manut. da Secret. de Viagéo, Obras e Urbanismo 3.3.90.39.99.00.00.00 4.265,00

Fonte de Recurso : 1100 - Ordinarios
l Total Previsto : 4.265,00 l

Matos Costa, 29 de Janeiro de 2021

. (e

PAULO BUENO DE CAMAR(\?-O /ﬁefeito Municipal




ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE MATOS COSTA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATOS COSTA

PROCESSO LlClTAT()R_IO N°09/2021 - PMMC
DISPENSA DE LICITAGAO N° 05/2021

|- OBJETO
Contratagédo de empresa especializada na realizagdo de Sondagem SPT e fornecimen
laudo geotécnico no Parque Municipal de Eventos Germano Passero.

Il - DA DISPENSA DE LICITAGAO
A contratagéo realiza-se de forma direta, por meio de dispensa de licitagdo, com base no Art. 24, |l da
Lei 8.666/93, em razao do valor menor que R$ 17.600,00 (dezessete mil e seiscentos reais).

Il - para outros servigos e compras de valor até 10% (dez por cento) do limite previsto na alinea "a", do
inciso Il do artigo anterior e para alienagées, nos casos previstos nesta Lei, desde que ndo se refiram a
parcelas de um mesmo servigo, compra ou alienagdo de maior vulto que possa ser realizada de uma s6
vez; (Redagao dada pela Lei n° 9.648, de 1998)

Il - JUSTIFICATIVAS: RAZAO DA ESCOLHA DO FORNECEDOR:

A contratagdo se faz necessaria, pois o Municipio esta cadastrando projeto junto ao Ministério do
Desenvolvimento Regional para construgéo de estrutura coberta para realizagao de feiras de produtos
agropecuarios no Parque Municipal de Eventos Germano Passero, neste Municipio de matos Costa e
faz-se necessario a apresentacao do laudo de sondagem no cadastramento do projeto, bem como,
para a realizagéo do projeto de fundagao.

IV - DOTACAO ORCAMENTARIA:
A despesa para execucao esta a cargo dos elementos or¢amentarios de 2021:

MANUTENGAO DA SECRETARIA DE VIAGAO, OBRAS E URBANISMO
Manutengéo das Atividades da Secretaria de Viagao, Obras E Urbanismo
Valor R$: 4.265,00 - Despesa: 95 - Elemento: 3.3.90.00.00.00.00.00

CONTRATANTE - MUNICIPIO DE MATOS COSTA, pessoa juridica de direito publico interno, inscrito
no CNPJ n°® 83.102.566/0001-51, com sede administrativa na Rua Manoel Lourengo de Araujo, 137,
CEP 89.420-000, neste ato representado pelo Prefeito Municipal Sr, PAULO BUENO DE CAMARGO.

CONTRATADO - GEOLOG GEOLOGIA E ENGENHARIA LTDA, pessoa juridica de direito publico
privado, inscrito no CNPJ n° 18.703.275/0001-57, com sede na Rua O Brasil para Cristo, 611, Bairro
Boqueiro, no Municipio de Curitiba - PR - SC, neste ato representada pelo Sr. MARCIO ANTONIO
GERMANO.

Valor global de R$: 4.265,00 (quatro mil duzentos e sessenta e cinco reais).

V- CONCLUSAO
Assim, com fundamento nos artigos supracitados da Lei n°. 8.666/93 esta Comisséo de Licitagéo

apresenta a justificativa para ratificagdo e publicagdo e demais consideragbes que por ventura se
fizerem necessarias.

R i e e i L U R
Municipio de Matos Costa-SC-Rua Manoel Lourenco de Arau jo, n° 137-Centro-CEP- 89420-000
CNPJ N° 83.102.566/0001-51 Fone FAX: (49) 3572-11111
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ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE MATOS COSTA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATOS COSTA

Matos Costa, 29 de janeiro de 2021,

Lot 0 AU .
Camila Carneiro
Decreto 002/2021
Presidente da Comiss&o

Ratifico a justificativa acima e autorizo g contratagéo por dispensa de licitag&o.

PAULO BUENO DE RGO
Prefeito Municipal ¢

i R e e G
Municipio de Matos Costa-SC-Rua Manoel Lourenco de Araujo, n° 137-Centro-CEP- 89420-000
CNPJ N° 83.102.566/0001-51 Fone FAX: (49) 3572-11111



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE MATOS COSTA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATOS COSTA

PROCESSO LlCITATORjO N° 09/2021 - PMMC
DISPENSA DE LICITAGAO N° 05/2021

RATIFICAGAO DE DISPENSA DE LICITAGAO

Em vista das razoes alinhadas pelo Presidente da CPL, pelo parecer juridico emitido pela Assessoria
Juridica, RATIFICO a Dispensa de Licitacdo CONTRATAGAO DA EMPRESA — GEOLOG GEOLOGIA
E ENGENHARIA LTDA, pessoa juridica de direito publico privado, inscrito no CNPJ n°
18.703.275/0001-57, com sede na Rua O Brasil para Cristo, 611, Bairro Boqueirdo, no Municipio de
Curitiba - PR - SC, neste ato representada pelo Sr. MARCIO ANTONIO GERMANO.

Objeto: Contratagdo de empresa especializada na realizagao de Sondagem SPT e fornecimento
de laudo geotécnico no Parque Municipal de Eventos Germano Passero.

Valor global de R$: 4.265,00 (quatro mil duzentos e sessenta e cinco reais), nos termos do art. 24,
inciso |1, da Lei 8.666/93.

Publique-se.

Matos Costa, 29 de janeiro de 2021.

/@/»
i\

PAULO BUENO DE
Prefeito Municipal

Municipio de Matos Costa-SC-Rua Manocl Lourengo de Araujo, n° 137-Centro-CEP- 89420-000
CNPJ N° 83.102.566/0001-51 Fone FAX: (49) 3572-11111



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE MATOS COSTA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATOS COSTA

PROCESSO LICITATOR!O N° 09/2021 - PMMC
DISPENSA DE LICITAGAO N° 05/2021

DESPACHO DO PREFEITO
Acolho as justificativas da dispensa de licitag&o e da escolha do fornecedor e AUTORIZO a deflagragéo
dos atos subseqientes para a CONTRATAGAO DA EMPRESA - GEOLOG GEOLOGIA E
ENGENHARIA LTDA, pessoa juridica de direito publico privado, inscrito no CNPJ n° 18.703.275/0001-
57, com sede na Rua O Brasil para Cristo, 611, Bairro Bogueirao, no Municipio de Curitiba - PR - SC,

neste ato representada pelo Sr. MARCIO ANTONIO GERMANO.

Objeto: Contratagéo de empresa especializada na realizagéio de Sondagem SPT e fornecimento
de laudo geotécnico no Parque Municipal de Eventos Germano Passero.

Valor global de R$: 4.265,00 (quatro mil duzentos e sessenta e cinco reais), nos termos do art. 24,
inciso I, da Lei 8.666/93.

Publique-se.

Matos Costa, 29 de janeiro de 2021.

%7_,

P UL&BUENO'D%GO
Prefeito Municipal

Municipio de Matos Costa-SC-Rua Manoel Lourengo de Araujo, n° 137-Centro-CEP- 89420-000
CNPJ N 83.102.566/0001-51 Fone FAX: (49) 3572-11111



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE MATOS COSTA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATOS COSTA

PROCESSO LICITATORIO N° 09/2021 - PMMC
DISPENSA DE LICITAGAO N° 05/2021

Objeto - Contratagio de empresa especializada nar

de laudo geotécnico no Parque Municipal de Eventos Germano Passero.

DECISA

Trata-se de Dispensa referente
na realizagéo de Sondagem SPT e fornecimento de laud

ealizagdo de Sondagem SPT e fornecimento

RAMUY,,

0

Ly 30N

>

S,

e .

&1‘?’”}1 vis©
a contratagéo direta de empresa especialtrada. ...
0 geotécnico.

Em analise aos documentos e ao parecer juridico retro que constam do

referido PDL, denota-se que todos os requisitos exigidos

Esta € a deciszo.

Elabore-se o respectivo Contrato.

Matos Costa (SC), 29 de janeiro de 2021,

pelo com base no Art. 24, || da Lei 8.666/93.

= i LI S
Municipio de Matos Costa-SC-Rua Manoel Lourenco de Araujo, n° 137-Centro-CEP- 89420-000

CNPJ N° 83.102.566/0001-51 Fone FAX: (49) 3572-11111



PARECER JURIDICO.

ASSUNTO: DISPENSA DE LICITACAO n.° 05/2021.
Processo n.° 09/2021

Trata-se de contratagéo de empresa especializada
na realizagao de sondagem SPT e fornecimento de laudo geotécnico no
Parque Municipal de Eventos Germano Passero.

Analisando os autos, constata-se que se seguiu o
recomendado pela Lei n.° 8.666/93, que permite em seu art. 24 |I:

Art. 24 E dispensavel a licitag&o: (Vide Lein® 12.188, de 2.010) Vigéncia

Il - para outros Servicos e compras de valor até 10% (dez por cento) do limite previsto na
alinea "a", do inciso Il do artigo anterior e para alienagdes, nos casos previstos nesta Lei,

vulto que possa ser realizada de uma sé vez; (Redacéo dada pela Lei n°®

9.648, de 1998).

Destarte, tenho qQue a dispensa da licitagdo
encontra-se respaldado na lej citada, ndo tendo nenhum Obice que possa

ensejar a sua nulidade, razao pela qual opino pela sua legalidade.

E o parecer.

S.M.J.
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DOM/SC Prefeitura municipal de Matos Costa

Data de Cadastro: 29/01/2021 Extrato do Ato N° 2834636 Status: Publicado
Data de Publicagdo: 01/02/2021 Edigao N°: 3398

AVISO DE LICITAGAO
MUNICIPIO DE MATOS COSTA-SC
PROCESSO LICITATORIO N° 09/2021 - DISPENSA DE LICITACAO N° 05/2021 - PMMC

A Presidente da Comissé&o de Licitagbes, nomeada pelo Decreto n® 002/2021, no uso de suas atribuigbes
legais faz PUBLICAR a instauragédo de procedimento de dispensa de licitagdo, com fundamento no artigo
24, inciso |l da Lei 8666/93.

Objeto: Contratagdo de empresa especializada na realizagdo de Sondagem SPT e fornecimento de
laudo geotécnico no Parque Municipal de Eventos Germano Passero.

Valor global de R$: 4.265,00 (quatro mil duzentos e sessenta e cinco reais).

Matos Costa, 29 de janeiro de 2021. Camila Carneiro - Presidente da Comissao

* Este documento é apenas um extrato do Ato n° 2834636, nao substituindo o
original e sua Edigéo publicada e assinada digitalmente.

Confira o original em:
https://[dom.sc.gov.br/site/?q=id:2834636

hitps://www.diariomunicipal.sc.gov.brisite/?r=ato/view&id=2834636
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ESTADO DE SANTA CATARINA DISPENSA DE LIC|TAQAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATOS COSTA Nr.: 5/2021 - DL

CNPJ: 83.102.566/0001-51 Processo Administrativo: 9/2021
RUA MANOEL LOURENCO DE ARAUJO, 137 Processo de Licitagdo: 9/2021
C.E.P: 89420-000 - Matos Costa - SC Data do Processo: 01/02/2021

I Folha: 1/1

TERMO DE ADJUDICACAO DE PROCESSO LICITATORIO

O(a) Prefeito Municipal, PAULO BUENO DE CAMARGO, no uso das atribuigbes que Ihe sdo conferidas pela legislagéo

em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alteragdes posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comisséao de
Licitagdes, resolve:

01 - ADJUDICAR a presente Licitagdo nestes termos:

a) Processo Nr.: 9/2021

b) Licitagdo Nr. 5/2021-DL

¢) Modalidade: Dispensa de Licitagdo p/ Compras e Servigos
d) Data Homologagado: 01/02/2021

e ) Data da Adjudicacgéo: Sequéncia: 0

f ) Objeto da Licitagio ~ CONTRATAGAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA REALIZACAO DE SONDAGEM SPT E
FORNECIMENTO DE LAUDO GEOTECNICO NO PARQUE MUNICIPAL DE EVENTOS GERMANO

PASSERO.
(em Reais R$)
g) Fornecedores e ltens Vencedores: Qtde de ltens Média Descto (%)  Total dos ltens
- 002877 - GEOLOC GEOLOGIA E ENGENHARIA LTDA 1 0,0000 4.265,00
1 4.265,00

02 - Autorizar a emisséo da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotagéo(6es): 2.015.3.3.90.00.00.00.00.00 (95) Saldo: 314.472.72

AR

PAULO BUENO DE CAMARGO - %:o Municipal




ESTADO DE SANTA CATARINA DISPENSA DE LICITAGAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATOS COSTA Nr.: 5/2021 - DL

CNPJ: 83.102.566/0001-51 Processo Administrativo: 9/2021

RUA MANOEL LOURENCO DE ARAUJO, 137 Processo de Licitagdo: 9/2021

C.E.P:  89420-000 . Matos Costa - SC Data do Processo: 01/02/2021
Folha: 1/1

TERMO DE HOMOLOGAGAO DE PROCESSO LICITATORIO

O(a) Prefeito Municipal, PAULO BUENO DE CAMARGO, no uso das atribuigdes que lhe séo conferidas pela
legislagdo em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alteragdes posteriores, a vista do parecer conclusi
exarado pela Comissdo de LicitagOes, resolve: < ORA M U’V/

£

2\

<
« “
&
§ Z )\
. w ,/‘\) m
01 - HOMOLOGAR a presente Licitagdo nestes termos: ’é - / g 3
1) Processo Nr.: 9/2021 ?C}) ‘5? -"j
s o \ 49/”}1 v 3_(_,0’) /
b) Licitagdo Nr.: 5/2021-DL e
¢) Modalidade: Dispensa de Licitag&o p/ Compras e Servigos ]

d) Data Homologagéo: 01/02/2021

€) Objeto da Licitagdo ~ CONTRATAGAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA REALIZAGAO DE SONDAGEM SPT E
FORNECIMENTO DE LAUDO GEOTECNICO NO PARQUE MUNICIPAL DE EVENTOS GERMANO
PASSEROQ.

(em Reais R$)
f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotag@o): Unid. Quantidade Descto (%) Preco Unitério  Total do Item

GEOLOC GEOLQGIA E ENGENHARIA LTDA (2877)

1 SERVICOS DE SONDAGEM SERV 1,00 0,0000 4.265,00 4.265,00
Total do Fornecedor: 4.265,00
Total Geral: 4.265,00

Matos Costa, 1 de Fevereiro de 2021. . 9 =
PAULO BUENO DE CAMARGO -

efeito Municipal




PROCESSO LICITATORIO N° 09/2021 - PMMC
DISPENSA DE LICITACAO N° 05/2021
CONTRATO N° 06/2021.

CONTRATANTE: O MUNICIPIO DE MATOS COSTA, Eslado de Santa Calarina, pessoa juridica de direito publico
inteno, com sede a Rua Manoel Lourengo de Araujo, 137, Centro, nesta cidade de Malos Costa, SC, inscrito no CNPJ
sob n® 83.102.566/0001-51, nesle alo representado pelo Prefeilo Municipal PAULO BUENO DE CAMARGO, brasileiro,
casado, agente politico, inscrito no CPF sob n® 439.388.339-04, residente e domiciliado nesta cidade de Matos
Costa/SC;

CONTRATADA: GEOLOC GEOLOGIA E ENGENHARIA LTDA, pessoa juridica de direito publico privado, inscrit nd
CNPJ n° 18.703.275/0001-57, com sede na Rua O Brasil para Cristo, 611, Bairro Bogueirdo, no Municipio de Curi g
5

PR - §C, neste ato representada pelo Sr. MARCIO ANTONIO GERMANO.

CLAUSULA PRIMEIRA - OBJETO (ART. 55, | E XI)
1.1 - O Presente contrato tem por objeto a Contratagio de empresa especializada na realizacdo de Sondagem SPT
e fornecimento de laudo geotécnico no Parque Municipal de Eventos Germano Passero.

CLAUSULA SEGUNDA - VALOR CONTRATUAL (ART. 55, lll)
2.1 - Pela execugio da obra nas formas & condigoes previstas no edital, 0 CONTRATANTE pagara a8 CONTRATADA o
Valor global de R$ 4.265,00 (quatro mil duzentos e sessenta e cinco reais), conforme seque:

CLAUSULA TERCEIRA - CONDIGOES DE PAGAMENTO (ART. 55, i)

3.1 - Os pagamentos sera efetuado em até 30 (trinta) dias apos a emissdo da Nota Fiscal, devidamente assinada por
servidor responsavel pelo recebimento dos servicos, e entregue no Departamento de Compras e Licitagdes do
Municipio,

§1° O nimero do CNPJ constante das notas fiscais devera ser aquele fornecido na fase de habilitagao.

§2°. Na Nota Fiscal deverd constar: nimero do processo licitatorio que originou a contratagao. O néo recolhimento dos
impostos podera implicar em descontos quanto for efeluado o pagamento,

§3 ° Nenhum pagamento serd efetuado 3 CONTRATADA enquanto pendente de liquidacdo qualquer obrigagdo
financeira que Ihe for imposta, em virtude de penalidade ou inadimpiéncia, sem que isso gere direito ao pleiio do
reajustamento de pregos ou corregao monetaria,

§4 °. A CONTRATADA devera fazer o recolhimento de todos os impostos inerentes ao objeto, caso ndo venha
impresso na Nota Fiscal os descontos os mesmos poderao ser providenciados pela Administragao Municipal.

§5° A Prefeilura podera efetuar os pagamentos por meio eletrdnico no Banco do Brasil,

CLAUSULA QUARTA - RECURSO FINANCEIRO (ART. 55, V)

4.1 - A despesa decorrente da aquisigio objeto do presente certame correrd a conla de dotagdo especifica do
orcamento do Municipio, sendo reservada dotagdo orgamentaria para o exercicio seguinte, e terd a seguinte
classificagéo orcamentaria:

Despesa Descrigdo da Dotagio COI!!El:iemﬁ;enl:iO do Valor Previsto
95 3.3.90.00.00.00.00.00 3.3.90.39.99.00.00.00 4.265,00

CLAUSULA QUINTA - REAJUSTE E REVISAO DE VALORES (ART. 55, Il

3.1 - Os pregos propostos e aceitos serdo fixos e irreajustaveis, ressalvada a hipotese de revisao dos precos para
manter o equilibrio econdmico-financeiro, conforme definido pelo art.65, If, d, da Lei n. 8.666/93, hipolese na qual a
CONTRATADA devera requerer fundamentadamente a revisao, demonstrando cabalmente a ocorréncia de uma das
situagdes legais.

Municipio de Matos Costa-SC-Rua Manoel Lourenco de Araujo, u” 137-Centro-CEP- 89420-000
CNPJN* $3.102.560/0001-51 Fone FAX: (49) 38721111




CLAUSULA SEXTA - DO PRAZO DE EXECUGAO E DE VIGENCIA DO CONTRATO
6.1 - O prazo de execugao, serd de 15 (quinze) dias, iniciando-se na assinatura do contrato.
6.2 - O presente contrato teré vigéncia até 31/12/2021,

CLAUSULA SETIMA - RESPONSABILIDADES DAS PARTES (ART, 55, Vil)
Das obrigagoes da CONTRATANTE:

: pagar as despesas decorentes da publicagdo do instrumento contratual:

2, efetuar os pagamentos nos prazos estabelecidos neste contrato;

3. fiscalizar a correta execugdo e cumprimento do Contrato.

Das obrigagdes da CONTRATADA:

1 manter, durante toda a execugdo deste instrumento, em compatibilidade com as obrigagdes assumidas, e com
todas as condigdes de habilitagdo e qualificagdo exigidas na licitagao;

2. nao transferir a outrem, no todo ou em parte, o presente instrumento;

3. aceitar nas mesmas condigdes contratuais 0s acréscimos ou supressoes de até 25%;

4, arcar com evenluais prejuizos causados ao MUNICIPIO elou a terceiros, provocados por ineficiéncia ou
iregularidade cometida na execugéo deste Contrato;

b arcar com fodas as despesas com deslocamento, transporte, estadia e alimentagao dos profissionais que
realizardo os servigos, pagamento de impostos, encargos e tributos que incidirem sobre a contratagdo;

6. aceitar a fiscalizacao da Secretaria de Viagdo Obras e Urbanismo;

i entregar laudo de sondagem SPT com ART.

CLAUSULA OITAVA - DAS PRERROGATIVAS DA CONTRATANTE

8.1- A CONTRATANTE reserva-se o direito de uso das seguintes premogalivas, naquilo que for pertinente a este
contrato:
. modifica-lo, unilateralmente, para melhor adequacao as finalidades de interesse publico, respeitados os direitos
da Contratada;

i rescindi-lo unilateralmente, nos casos especificados no inciso | a Xl e XVII do artigo 78 da Lei n® 8.666/93;
fiscalizar-he a execugéo:

aplicar sangdes molivadas pela inexecugdo total ou parcial do ajuste.

CLAUSULA NONA - DAS PENALIDADES
9.1- Em caso de inexecucao parcial das obrigacdes contidas neste instrumento, a CONTRATADA ficara sujeita a;
= Adverténcia;

Pagamento de uma multa diaria, enquanto perdurar a situacéo de infringéncia, correspondente a 1% {um por
cento) do valor total do Contrato, corrigide monetariamente, sem prejuizo do disposto nesta clausula, até o prazo de 10
(dez) dias, findo 0 qual o Contrato poder ser rescindido.
§ 1°. As multas serdo cobradas por ocasido do primeiro pagamento que vier a ser efetuado apos sua aplicagéo.
§ 2° O valor total das multas nio poderd ultrapassar de 10% (dez por cento) do valor total do Contrato, limite que
permitira sua rescisdo, nao cabendo, neste caso, a multa prevista na Clausula Décima Segunda,

CLAUSULA DECIMA - DA RESCISAOD

10.1 - O MUNICIPIO DE MATOS COSTA podera declarar rescindido o presente Contrato independentemente de
interpelagdo ou de procedimento judicial sempre que ocorrerem uma das hipoteses elencadas nos artigos 77 a 80 da
Lein.® 8.666/93,

§1° - O descumprimento total das obrigagdes contidas neste instrumento, pela CONTRATADA, esla ficara sujeita as
penalidades previstas pela Lei n® 6.666/93 e alteragbes subseqlentes, bem como multa no valor de 10% {dez por
cento) sobre o valor total do presente Contrato, além de rescisao do mesmo.

§2 7 - No caso de descumprimento parcial o total de quaisquer obrigacdes constantes neste instrumento, por parte da
CONTRATANTE. a CONTRATADA podera rescindir o Confrato, devendo nolificar a CONTRATANTE com
antecedencia minima de 10 (dez) dias, no ficando sujeita a CONTRATADA as penalidades e mullas previstas neste
instrumento e na Lei n° 8.666/93, devendo ainda, ser observado o direito ao contradilério e a ampla defesa.

§3°- O Contrato podera ser rescindido, ainda, por mutuo acordo.

“0sta-SC-Rua Manoel Lourengo de Araujo, n° 137-Centro-CEP- 59420-000
CNPIN® 83.102.566/0001-51 Fone FAX: (49) 35721111




CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA - DA PUBLICAGAQ
11 - O presente contrato sera publicado na imprensa oficial a expensas do contratante, conforme dispde § Unico do art.
61 da lei n° 8.666/93.

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA - DO FORO

12 - Elegem o foro da Comarca de Porto Unido, Santa Catarina, para dirimirem quaisquer dividas oriundas deste
Contrato, renunciando a outro foro por mais privilegiado que seja.

E, por estarem justos e contratados, firmam o presente Contrato em 02 (duas) vias de igual teor e forma.

Matos Costa (SC), 01 de fevereiro de 2021,

PAULO BUENO DE CAMARGO “Prefeito Municipal
CONTRATANTE

TR S
EOLOC GEOLOGIA E ENGENHARIA LTDA
" MARCIO ANTONID GERMANO
~ CONTRATADA

Ml{nitiplﬂ de Matos Costa-SC-Rua Manoel Lourengo de Araujo, n* 137-Centro-CEP- 89420-000
CNPJN" 83.102.566/0001-51 Fone FAX: (49) 35721111
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Matos Costa

PREFEITURA

DECRETO 013/2021
Publicagdo No 2840456

DECRI;TO N.° 013/2021 de 25 de janeiro de 2021 . . b =
"DISPOE SOBRE A CONCESSAO DE AUXILIO F{NACEIRO A EMPRE"SA DANIELA TOMBINI INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCOES LTDA,
PARA TRANSPORTE DE TRABALHADORES E DA OUTRAS PROVIDENCIAS".

PAULO BUENO DE CAMARGOQ, Prefeito do Municipio de Matos Costa, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuicte
conferidas pela Lei Organica Municipal:

Considerando os termos da Lei Municipal 2.166/2017 e;
Considerando ata do Conselho Municipal de Desenvolvimento Econbmico e Tecnolégico:

: :
DECRETA: : N\
Art. 1° - Fica o Prefeito Municipal de Matos Costa autorizado a conceder & empresa DANIELA TOMBINI INDUSTRIA E COMERCI‘CLQE&G)N*

transporte de trabalhadores.

Art. 20 - Para o custeio do transporte de trabalhadores, o Municipio repassara mensalmente a empresa o valor de R$ 1.650,00 (um mil
2iscentos e cinquenta reais)

Art. 3° - As despesas decorrentes da presente lei correrdo por conta de dotagdes do orcamento vigente no exercicio.

Art. 49 - Fica a empresa obrigada a prestar contas nos termos da Instrugdo Normativa N.TC 14/2012

Art. 50.Este Decreto entra em vigor na data de sua assinatura,

Paco do Contestado, 25 de janeiro de 2021,
Paulo Bueno de Camargo
Prefeito Municipal

|

Gabriele Aparecida Bendlin ‘ Oderlaine N S Moraes

Assistente ' Administrativo II ‘

S M L S |

Auxiliar Administrativo 1 OS5 o1 i

EXTRATO 7° ADITIVO SUPRESSAO CONTRATO 15/2020
Publicagdo N° 2839461

MUNICIPIO DE MATOS COSTA

EXTRATO 7° ADITIVO DE SUPRESSAO AQ CONTRATO N° 15/2020

PROCESSO LICITATORIO N° 18/2020 - TOMADA DE PREGCO N° 02/2020

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE MATOS COSTA, pessoa juridica de direito plblico interno, inscrito no CNPJ sob n° 83.102.566/0001-51.

Parecer Juridico favoravel, documentos estes, anexos ao presente, para todos os fins e efeitos legais, estando o mesmo em conformidade
com o artigo 65, inciso II, da Lei n° 8.666/93 e alteractes subseg-entes,
Matos Costa, 01 de fevereiro de 2021 - Paulo Bueno de Camargo - Prefeita Municipal

EXTRATO CONTRATO N° 06/2021 - PMMC
Publicagdo N° 2839414

MUNICIPIO DE MATOS COSTA

PROCESSO LICITATORIO No 06/2021 - DISPENSA DE LICITACAO No 05/2021 - PMMC

EXTRATO CONTRATUAL No 06/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATOS COSTA - SC, pessoa juridica de direito publico interno, inscrita no CNPJ sob o no
83.102.566/0001-51.

CONTRATADA: GEOLOC GEOLOGIA E ENGEN HARIA LTDA, pessoa juridica de direito publico privado, inscrito no CNPJ ne 18.703.275/0001-57,
Valor global de R$ 4.265,00 (quatrp mil duzentos e sessenta e cinco reais).

Vigéncia: INICIO:; 01/02/2021 - TERMINO: 31/12/2021.

Dotagdo: 93 - 3.3.90.00.00.00.00.00

Objeto: Contratago de empresa especializada na realizagdo de Sondagem SPT e fornecimento de laudo geotécnico no Parque Municipal de
Eventos Germano Passero.

Matos Costa, 01 de fevereiro de 2021. Paulo Bueno de Camargo - Prefeito Municipal

FECCOES LTDA pessoa juridica de direto privado, devidamente inscrita no CNPJ sob o no 73.846.347/0001-23, auxilio financeiro ‘para-o-~

| O presente Decreto foi publicado no Didrio Ofidal dos Municipios - DOM. | O presente Decreto foi publicadd 1o Didri Oficial dos Municipios - DOM
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01/04/2021

MUNICIPIO DE

Matos Costa

l INICIO , MUNICIPIO GOVER

i I Pesquisar...

Transparéncia
Concursos Publicos
Contas Publicas e LRF
Legislagio

Licitagbes

BETHA AUTO
COTAGAO DOWNLOAD

Portal de Compras
Eletrénico

Relatorios de Gestao

Relatorio de Controle
Interno

PPA

https:h’ww.matoscosta.sc.gov. brflicitacoeslindex/detalheslcodMapa Item/54040/codlLicitacao/177863

s
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Dispensa N.° Processo Licitatorio 09/2021 - PMMC - Licitagbes - Municipio de Matos Costa

Ir para conteudo 1 |r paramenu - Irparabusca @ Ir pararodapé < Acessibilidade - Alto contraste
Quinta-Feira 5C | LY
| 25C | I 24
|

SPARE

¥

;r‘}\i

4

NO TRAN CARTA DE SERVICOS TURISMO CONTATO

NCIA l

COMPARTILHE:

Licitagoes
Processo Licitatério 09/2021 -

[ENCERRADA - HOMOLOGADA
| Acompanhar atualizagbes £ ;

Dispensa N.°
PMMC

DATA DE ABERTURA: 01/ FEV 12021

Valor Global: R$4.265,00

Objeto:

Contratagdo de empresa especializada na realizagéo de Sondagem SPT e
fornecime

nto de laudo geotécnico no Parque Municipal de Eventos Germano Passero.

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL
Setor responsavel: Secretaria de Viagéo Obras e Urbanismo

EDITAL E avisg

)8
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01/04/2021 Dispensa N.° Processo Licitatério 09/2021 - PMMC - Licitagdes - Municipio de Matos Costa
LDO 01/02/2021 - Aviso Dispensa 05_2021 [0,1MB]

LOA
CONTRATOS E ADITIVOS
Convénios

S ——— 03/02/2021 - EXTRATO CONTRATO 06_2021 - GEOLOG [0,1MB]

CONSELHOS MUNICIPAIS

Teste Seletivo HISTORICO DE ATUALIZACOES

COoVID-19 03/02/2021, situagdo alterada para Encerrada - Homologada
01/02/2021, situagio alterada para Em andamento

Licitagbes Acompanhadas

Receba por email a lista de licitagtes
que voce esta acompanhando,

digite seu email. ..

https:f.’www.matoscosta.sc.gov.br/licitacoes/indexidetalhes/cod MapaItem!54040/codLicitacao!1 77863 2/3



GEOLOC

ENGENHARIA E GEOLOGIA

A Municipio de Matos Costa
Rua: Manoel Lourenco de Aratjo, S/N2 — CEP: 89420-000
Centro — Matos Costa/SC

Endereco da obra: SC 135, S/N@ - Parque Municipal de Eventos Germano Passero
Interior — Matos Costa/SC

geoldgico realizado pela empresa:
eoloc Geologia e Engenharia Ltda
CNPJ: 18.703.275/0001-57
Endereco: O Brasil Para Cristo, 611
Boqueirdo - Curitiba — PR — CEP: 81650-110

)

CURITIBA
2021



G‘E 0 LO C Relatério de Sondagens a Percusséo

k A Municipio de Matos Costa
ENGENHARIA E GEOLOGIA

Apresentagdo

A GFOLOC atua no mercado brasileire de solucdes amhientais e civis, com uma sélida estrutura operacional
apresentando solugdes diretas e objetivas, visando as mais diversas questdes ambientais, sempre atendendo as normativas
e leis vigentes no pals, oferecendo qualidade técnica através de equipe em constante aperfeicoamento, sempre pautados
por rigorosos critérios de qualidade, composta por:

Quimicos

Gedlogos

Técnicos

Sondadores
Engenheiro Civil
Engenheiro Quimico
Engenheiro Ambiental

Dforacondn carvicrne ~amm I+
WiLieeeniue SCivigoS CON S

clientes e legislacdo vigente na drea ambiental:

Responsabilidade Técnica Ambiental
Investiga¢do de Passivo

Andlise de Risco

Andlise Preliminar, Confirmatéria e Detalhada
Remediacdo Ambiental

Destinacdo de Solo Contaminado
Gerenciamento de Residuos

Consultoria Ambiental

Instalagdo e Monitoramento Pogos Piezdbmetros

Sondagem de Solo (SPT)

Sondagem Rotativa (MISTA)

Prospecgdo de fundagio

Ensaio CBR (/ndice de Suporte Califérnia)
Topografia

Estaca Escavada

Benchmarking

Laudo de Estabilidade de Taludes

Laudo de estabilidade de Estruturas e Pavimentos
Coletas e Ensaios de Solos Para Construgdo Civil
Pogos Piezdmetros

Corda vibrante

Piezémetro de Camara Sifonada (Vector)
Monitoramento do Nivel do Aquifero Freatico
Inclinémetro

Aliada a solug8es inovadoras, sempre atuando com transparéncia, qualidade, agilidade, comprometimento e
respeito pelo meio ambiente, 3 legislagdo ambiental e aos principios da sustentabilidade e da responsabilidade
socioambiental.

Eng. Gilberto Nabor de Oliveira Filho
Diretor
CREA: 123023/D



G‘E OLO G Relatdrio de Sondagens a Percusséo

A Municipio de Matos Cost
ENGENHARIA E GEOLOGIA Unbypio de Costa

1. INTRODUCAOQ

O presente relatério tem por objetivo apresentar os estudos geoldgicos - geotécnicos executados em campo
com a técnica de penetracido padronizado, também chamado de Standart Penetration Test (SPT), é executado
no transcorrer da sondagem a percussao com o proposito de se obterem indices de resisténcia 3 penetracdo
do solo, conforme norma ABNT NBR 6484.

2. DESCRICAO DA LOCALIZACAO

Enderego: SC 135, S/N¢ - Pa rque Municipal de Eventos Germano Passero
CEP: 89420-000

Bairro: Interior
Municipio: Matos Costa
Estado: SC

2.1. Mapa da Localizagdo

S3o apresentados nesta figura os resultados obtidos nas Sondagens 3 Percussio executadas ac longo da drea.
Para execugdo desses servigos de investigacdo, na etapa de verificagdo de campo foram utilizados os seguintes
equipamentas e materiais de apoio:

s GPS;
* Equipamentos para Sondagens a Percussdo;
* Veiculos para o deslocamento em campo;

Figura 1 - Local do Estudo

MATOS cosTa/sC ”» ¥ o  Legenda |
LOCALIZACAD DA SONDAGEM g ;
£




d » GE 0 LO G Relatdrio de Sondagens a Percusséo

A Municipi 0s Cost
ENGENHARIA E GEOLOGIA uniciplo de Matos Costa

3. SONDAGEM SPT (STANDARD PENETRATION TEST)

As sondagens geotécnicas realizadas durante a execucdo deste trabalho tém o objetivo de caracterizar as
espessuras das camadas encontradas, determinar a resisténcia do solo e classificar os materiais existentes,
como identificar a ocorréncia de eventuais niveis d'dgua. Estas informagdes s3o de extrema importancia
estudos subsequentes e para os estudos subsequentes e para entendimento do arcabouco geoldgico
/geotécnico ao longo da drea em estudo.

W T e
3.1. Equipamento para Sondagem \_\"‘\’4 s’ s

g |
O equipamento utilizado para realizacdo da Sondagem SPT é um tripé fabricado rigorosamente dentro das
normas brasileiras da ABNT, empregando materiais e maquinario.

A sondagem a percussio é um método de investigacdo geoldgico-geotécnica de solos, prescrito pela NBR-
6484:2001.

O equipamento para a sondagem a percussio consiste em:

* Tripé equipado com sarilho, roldana e cabo;
* Tubos metilicos de revestimento;
* Hastes de ago para avanco da perfuracdo;

Torres de 5 metros com roldana e sarilho elétrico
Revestimentos e sapatas de 2 %"

Hastes de lavagem e penetracio com didmetro de 1"
Amostrador bi-partido 2" — padrio SPT

Amostrador tipo Shelby

Peso batente

Trados tipo helicoidal

Ferramentas de manobra e pescaria

Bomba d'agua e motor a Gasolina

O ensaio SPT € realizado pela cravacdo do amostrador padrio tipo raymond em 45¢cm do terreno, com golpes
sucessivos de um martelo de 65 kgf em queda livre e verticalmente, de uma altura de 75cm, sobre a cabeca de
cravagdo conectada as hastes de sondagem e ao amostrador.

Figura 2 - Equipamento

ROLDANA

TRIPE

FWOTOR

HASTE

FURO DE 2 1/2"

BARRILETE



GE 0 LO C Relatdrio de Sondagens a Percusséo

A Municipio de Matos Costa
ENGENHARIA E GLOLOCIA

4. RELATORIO FOTOGRAFICO

Durante a coleta de dados, o responsavel técnico pela execucio da atividade em campo, faz anotagdes e registra
com fotos o que estd sendo desenvolvido, no momento em que o servico estd sendo realizado. O registro
fotogréfico comprova a execucdo e padronizagdo, e permite controlar aspectos diversos relacionados 4
desenvolvimento do projeto.




GEOLOC

ENGENHARIA & GEOLOGIA

5. ANEXOS

5.1. Perfis de Sondagem 3 Percussio

Curitiba, 03 de Fevereiro de 2021

i
y LA
|

Gilberto Nabor de Oliveira Filho
Engenheiro

CREA: 123023/D

GEOLOC Engenharia e Geologia Ltda.

/
Lucas RoBerto Ghisi

Engenheiro Civil
CREA: 158449/D

Relatdrio de Sondagens a Percussdo

B

A Municipio de Matos Costa

Elise Piasson ™
Gedloga - Responsavel
CREA: 158817-6



GEOLOC

_ENGENHARIA E GEOLOGIA

Geoloc Geologia » Enganharia Lida

CNPJ; 18.703.275/0001-57

Rua: O Brasil Para Cristo, 611 - GEP: 81650-110
Boqueiréo - Curitiba/PR

Fone (41) 31149627 {41)99684-5183
www.gaolocambiental.com ar

CLIENTE: MUNICIPIO DE MATOS COSTA

OBRAIMATOS COSTA - 5C

LOCAL: SC-135, S/N° - INTERIOR DATA: 01/02/12021
N.A01:  0,26m N.A 02: 0,20m COTA: 1144m 0BS:
SONDAGEM SPT N°® 1
AMOSTRADOR PADRAQ
i S INICIAIS @ INTERNO= 14
lal & EXTERNQ= 2*
g FINAIS PESO BATENTE= 66 kg
NIVEL 5l ALTURA DE QUEDA= 75 cm
cotA f DE | ZE GoLres AMOSTRAGEM
AR oo TIPO DE
E monTRr]  N° DE GOLPES/30cm SO0
1Pa22 o
ALY 7 3 30 : : - W AR CAMADA VEGETAL COM
e i [~ : PEDREGULHOS 0.30m,
- ool 16 | 16 5 3\ £ — Gl ARELA
142,630 . . 137m
IMPENETRAVEL AO
TREPANOIF'ECA DE LAVAGEM,

0BS: SEGUNDO NBR 6484:2001, QUANDO O AVANCO DA PERFURA’E)AO COM TRADO HELICOIDAL FOR INFERIOR A
O ADERENTE AO TRADO, PASSA-SE AG

50 mm APOS 10 min DE OPERAG,

AC OU NO CASO DE SOLO N,
METODO DE PERFURAGAD POR CIRCULACAD DE AGUA,

€4|BEI;I§J;A FINAL DO NIVEL D'AGUA FO| REALIZADA 12hs APOS A EXECUGAD DD ENSAJD, CONFORME NBR

SEGUNDO A NBR 6484/2020 ITEM
5.2.4.3 - PROVAVEL ROCHA QU
MATACAQ

INICIO DA TREPANAGAO -1,37m.

FINAL DA TREPANAGAD -1,37m.

AVANGO:

10min -0 em
10min - 0 em
10min -0 em

RESPONSAVEL: £ ISE PIASSON

GEOLOGA
CREA/PR: 158817-6




-~ GEOLOC

Y ENCENHARIA E GROLOGIA

Gedloc Gaolagia » Enganharia Lida

CNPJ: 18.703.275/0001-57

Rua: O Brasil Para Cristo, 511 - GEP: 81650110
Boqueirdo - Curiliba/PR

Fone (41) 3114-D627 (41)98684-5133
www.gaolocambiantal.com.br

CLIENTE: MUNICIPIO DE MATOS COSTA

(OBRAMATOS COSTA - 8C

LOCAL: SC-135, SIN° - INTERIOR DATA:01/02/2021
M.AD1:  0,15m N.A 02: 0,20m COTA: 1144m 0BS:
SONDAGEM SPT N° 1A
AMOSTRADOR PADRAD
W ki INICIAIS INTERNO= 1
‘uj.' @ EXTERNQ= 2*
P FINAIS PESO BATENTE= 65 kg
NIVEL & = ALTURA DE QUEDA= 75 cm
COTA | DE | 2 & goLres AMOSTRAGEM
AGUA| T N° de Golpes
(s} TIPO DE
x [N e N° DE GOLPES/30cm SOLO
18 292° ¢ 3
WA 3 4 30 ] N S CAMADA VEGETAL COM
il PEDREGULHOS s0m
L oq | 16 16 9 ARGILA AMARELA
142,580 1.42m]

OBS: SEGUNDO NBR 6484:2001, QUANDO O
50 mm APOS 10 min DE OPERAGAD OU

IMPENETRAVEL AO
TREPANOIPEQA DE LAVAGEM,
SEGUNDO A NBR 6484/2020 ITEM
5.2.4.3 - PROVAVEL ROCHA OU
MATACAOQ

INICIC DA TREPANAGAO -1,42m.

FINAL DA TREPANAGAD -1, 42m,

AVANCO:

10min - 0 g
10min -0 em
10min -0 cn

AVANGO DA PERFURACAG COM TRADO HELICO!
NO CASO DE SOLO NAO ADERENTE AD TRADO,

METODO DE PERFURAGAD POR CIRCULAGAO DE AGUA,
;.ﬁ';.%"‘ FINAL DO NIVEL D'AGUA FOI REALIZADA 12hs APOS A EXECUGAD DO ENSAID, CONFORME NBR

DAL FOR INFERJOR A
PASSA-SE AO

RESPONSAVEL:

ELISE PIASSON

GEOLOGA
CREA/PR: 158817-8




- GEOLOC

ENGENHARIA E GEOLOGIA

Geoloc Gaclogia 8 Engenharia Ltda

CNPJ; 18.703.275/0001-57

Rua: O Brasil Para Crigto, 511 - CEP: 81650-110
Boqueirdo - Curitiba/PR

Fone (41) 3114-8627 (41)996845193
www.gaolocambiental.com.br

CLIENTE: MUNICIPIO DE MATOS COSTA

(OBRA:MATOS COSTA - 5C

LOCAL: 8C-135, S/N° - INTERIOR

DATA: 01/02/2021

N.AD1:  0,27m N.A 02: 0,20m COTA: 1144m

0BS:

SONDAGEM SPTN° 1B

AMOSTRADOR PADRAD
i PRSI ¥ S @ INTERNO= 1§
g @ EXTERNQ= 2*
3 FINAIS PESO BATENTE= 55 ky
NIVEL [ = _| ALTURA DE QUEDA= 75 cm
COTA | DE | 2 E  GoLPes AMOSTRAGEM
AGUA| © N¢ de Golpes
[} TIPO DE
g AT BT N° DE GOLPES/30cm sSoLo
1"n e 3
N ~N—1 T [ P CAMADAVEGETAL COM |
= 3 4 30 3 3 2 o Pt Bttt ¥
.7 \""‘*\ o i PEDREGULHOS <
e 1op )18 ]16) 5 A : i ARGILA AMARELA
1142480 . . 1,.52m

IMPENETRAVEL AD
TREPANO/PEGA DE LAVAGEM,
SEGUNDO A NBR 6484/2020 ITEM
5.24.3 - PROVAVEL ROCHA OU
MATACAO
INICIO DA TREPANAGAO -1,52m.
FINAL DA TREPANAGAOD -1,52m,

AVANGO:

10min -0 em

10min -0 em
10min -0 cm

OBS: SEGUNDO NBR 6484:2001, QUANDO O AVANGO DA PERFURAGAO COM TRADQ HELICOIDAL FOR INFERIOR A
50,imm APGS 10 min DE OPERAGAD OU NO CASO DE SOLO NAO ADERENTE AG TRADO, PASSA.SE AD

METODO DE PERFURACAO POR CIRCULACAD DE AGUA.
ALEITURA FINAL DO NIVEL D'AGUA FOI REALIZADA 12hs APOS A EXECUGAQ
5484:2001

DO ENSAIO, CONFORME NBR

RESPONSAVEL: E|1oE PIASSON
GEOLOGA
CREA/PR: 158817-6




-~ GEOLOC

Rua: O Brasil Para Cristo, 511 - CEP: 81650-110

Gealoc Geologia e Enganharia Ltda
CNPJ: 18.703,275/0001-57

Boqueirdo - Curitiba/PR
Fone (41) 3114-p627 (41)99684-5153

1142 500

ENGENHARIA E GEOLOGIA ki L
CLIENTE: MUNICIPIO DE MATOS COSTA IOBRA:MATOS COSTA - SC
LOCAL:  SC-135, 8/N° - INTERIOR DATA: 01/02/2021
NAO1:  0,28m N.A 02: 0,22m COTA: 1144m 0BS:
SONDAGEM SPTN* 2
AMOSTRADOR PADRAQ
ORMRGD! ool @ INTERNO= 14
w - = = — INICIAIS el
S FINAIS PESO BATENTE= 65 kg
NIVEL = | ALTURA DE QUEDA= 75 cm
COTA DE | 28 goLpes AMOSTRAGEM
AGUA [ N° de Golpes
o = TIPO DE
g memTR|  N° DE GOLPES/30cm ey
1"a22e 3
T CAMADA VEGETAL COM
R 4 30 . £k 4 2
1143,700 2 ! x y . A A PEDREGULHOS
' pl'6]18]5 TR B e, R ARG

IMPENETRAVEL AO
TREPANOIF'E(;A DE LAVAGEM,
SEGUNDO A NBR 6484/2020 ITEM
5.2.4.3 - PROVAVEL ROCHA OU
MATACAO
INICIO DA TREPANAGAO -1,50m,
FINAL DA TREPANAGAQ -1,51m,

AVANGO:

10min -1 em

10min - 0 em
10min -0 cm

©88: SEGUNDO NBR 6484:2001, GUANDO O AVANGO DA PERFURACAG COM TRADO HELICOIOAL FOR INFERIOR A
S0,mm APOS 10 min DE OPERAGAO OU NO CASO DE SOLO NAD ADERENTE AO TRADD, PASSA.SE AQ
METODO DE PERFURAGAD POR CIRCULACAD DE AGUA.

Al F!’%A FINAL DO NIVEL D'AGUA FOI REALIZADA 12hs APOS A EXECUGAD DO ENSAIO, GONFORME NBR

RESPONSAVEL: E| |SE PIASSON

GEOLOGA
CREAIPR: 158817-8




Gealoc Geologia 8 Enganharia Lida
9. GNP.J: 18.703.275/0001-57
: Rua: O Brasil Para Cristo, 611 - GEP: 81650~110

i Boqueirdo - Curitiba/PR

Fone (41) 3114-9627 (41)99684-5133

HNGENHAR!A E GBULOQ!A www.gaolocambiental.com.r
CLIENTE: MUNICIPIO DE MATOS COSTA JOBRA:MATOS COSTA - 8C
LOCAL:  SC-135, S/N° - INTERIOR DATA: 01/02/2021
N.A01: 0,23m N.A 02: 0,20m COTA: 1144m 0BS:
SONDAGEM SPT N° 2A
AMOSTRADOR PADRAQ
GRAFICD
- - e - @ INTERNO= 1§
w INICIAIS prisblisc gt
2 FINAIS PESO BATENTE= 55 kg
NIVEL & ALTURA DE QUEDA= 75 cm
COTA DE | 28  goLpEs AMOSTRAGEM
Asual & S TIPO DE
. (
g T N° DE GOLPES/30cm S0LO
198 2912° ¢ 37
== 3 | a0 i o BRI BEE Bl O e CAMADA VEGETAL COM
- : - # . PEDREGULHOS
Lo Yi] 18|18 ] 7 A RN 2N GILA AMA
1142 550 2 : e Fy : 1.44m
IMPENETRAVEL AO
TREPANO/PEGA DE LAVAGEM,

SEGUNDO A NBR 6484/2020 ITEM
5.2.4.3 - PROVAVEL ROCHA OU

MATACAQ
INICIO DA TREPANACRO =1,44m,
FINAL DA TREPANAGAO -1,45m.

AVANGO:

10min -1 em
10min -0 em
10min -0 cm

OBS: SEGUNDO NBR 6484 2001, QUANDO Q AVANGO DA PEFLFURACAO COM TRADO HELICOIDAL FOR INFERIOR A >
50,mm APGS 10 min OE OPERACAG OU NG GASG DE G010 Ligr, ADERENTE AQ TRADD, PASSA.SE AQ RESPONSAVEL: E||SE PIASSON
METODO DE PERFURAGAO POR CIRCULACAO DE AGUA, GEOLOGA

?4'35‘3'.30'3‘ FINAL DO NIVEL D'AGUA FOI REALIZADA 12hs APOS A EXECUGAD DO ENSAIO, CONFORME NER CREA/PR: 158817-6




GEOLOC

__ENGENHARIA E GEOLOGIA

Gealoc Geologia » Engenharia Lida

CNPJ: 18.703.275/0001-57

Rua: O Brasil Para Cristo, 611 - CEP: 81650-110
Boqueirgo - Curitiba/PR

Fone (41) 3114-9627 (41)99684-5183

wWww.gaslocambisntal.com.hr
CLIENTE: MUNICIPIO DE MATOS COSTA BRA:MATOS COSTA - SC
LOCAL: SC-135, SIN® - INTERIOR DATA: 01/02/2021
N.AO1:  0,28m N.A 02: 0,22m COTA: 1144m OBS:
SONDAGEM SPT N° 2B
AMOSTRADOR PADRAQ
GRAFICO
_____ @ INTERND= 1§
g INICIAIS piddainali]
s FINAIS PESO BATENTE= 65 kg
NIVEL 5 ALTURA DE QUEDA= 75 cm
COTA DE = q GOLPES AMOSTRAGEM
AGUA| © N° de Golpes
o TIPO DE
z werTre]  N° DE GOLPES/30cm SOLO
18 292" ¢ 37
150 [CTIR 'BIERE ~— ] P .. CAMADA VEGETAL COM
% o ol PEDREGULHOS
ol 18] 16| 8 N B 0 ARGILA AMARELA
1142540 H 3 : i Luis 146m|
: . : IMPENETRAVEL AO
: TREPANO/PEGA DE LAVAGEM,
: SEGUNDO A NBR 6484/2020 ITEM
‘ 5.2.4.3 - PROVAVEL ROCHA QU
: MATACAQ
s INICIO DA TREPANAGAQ -1,46m,
- FINAL DA TREPANAGAQ +1,47m.
. AVANGO:
. 10min - 1 em
- 10min -1 em
. 10min -0 cm
©BS: SEGUNDO NBR 64842001, QUANDD O AVANGO DA PERFURACAG COM TRAD ELICOIDAL FOR INFER :
50 mm AP 10 wh e OPERACAO OU NO A8 Bt ot o N%EDEHENTE 2B ThRABG, PASSASEAD A RESPONSAVEL: E| |SE PIASSON
METODO DE PERFURAGAD POR CIRCULAGAD DE AGUA, GEOLOGA
Q‘E!;E‘;A FINAL DO NIVEL D'AGUA FOI REALIZADA 12hs APGS A EXECUGAO DO ENSAIO, CONFORME NBR CREA/PR: 158817-8

®
e

J. _
Uy 30

)
Yot y1sO
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ENGENHARIA E GEOLOGIA

Geoloc Geologia & Enganharia Ltda

CNPJ: 18.703.275/0001-57

Rua: O Braeil Para Cristo, 611 - CEP: 81 650-110
Bogqueirgo - Curitiba/PR

Fane (41) 3114-9627 (4 1)98684-5193
‘www.gsolocambiental.com br

CLIENTE: MUNICIPIO DE MATOS COSTA

OBRAMATOS COSTA - 5C

LOCAL:  SC-135, S/N° - INTERIOR DATA: 01/02/2021
N.A01:  0,26m M.A 02: 0,15m COTA: 1144m OBS: /
SONDAGEM SPTN* 3
AMOSTRADOR PADRAD
TR | e e NG @ INTERNO= 1
g @ EXTERNQ= 2
3 FINAIS PESO BATENTE= 65 kg »
NIVEL| & | ALTURA DE QUEDA= 75 cm
COTA | DE | ZE goLPES AMOSTRAGEM
AGUA 5 " do Geipos TIPO DE
E R N° DE GOLPES/30cm s
198 2912° ¢ 3"
o S -y s BRI CAMADA VEGETAL 2
o o A ARGILA AMARELA
1143,700
b 18|18]5 B
142,570 3 1.43m|
IMPENETRAVEL AO
TREPANO/PECA DE LAVAGEM,

SEGUNDO A NBR 6484/2020 ITEM
5.2.4.3 - PROVAVEL ROCHA OU
MATACAQ
INICIO DA TREPANACAQ -1,43m.
FINAL DA TREPANA(;AG =1,45m,

AVANCO:

10min -1 em

10min -1 cm
10min -0 em

OBS: SEGUNDO NBR 6484:2001, QUANDO O AVANGO DA PERFURACAO COM TRADO HELICOIDAL FOR INFERIOR A

50 mm APOS 10 min DE OPE
METODO DE PERFURAGAD POR CIRCULAGAD DE AGUA,

RACAO OU NO CASO DE S0LO NAD ADERENTE AD TRADO, PASSA-SE AGH

é‘,'ﬁ!lﬁ“,ﬁ‘ FINAL DO NIVEL D'AGUA FOI REALIZADA 12hs APOS A EXECUGAD DO ENSAIO, GONFORME NBR

RESPONSAVEL:

ELISE PIASSON
GEOLOGA
CREA/PR: 158817-6

=TI

Me,



- GEOLOC

ENCENHARIA E GEOLOGIA

Guoloc Geologia s Enganhania Lida

CNPJ: 18.703.275/0001-57

Rua: O Brasil Para Cristo, 511 - CEP: 81650-110
Boqueirdo - Curitba/PR

Fone (41) 3114-D627 (41)00684-5183
www.gealocambiental.com.br

CLIENTE: MUNICIPIO DE MATOS COSTA

OBRA'MATOS COSTA - SC

LOCAL: SC-135, S/IN° - INTERIOR DATA: 01/02/2021 >
N.AO01:  0,22m N.A 02: 0,156m COTA: 1144m 0BS:
o Q
SONDAGEM SPT N°* 3A
AMOSTRADOR PADRAD
GRAFICO L S @ INTERNO= 14
INICIAIS .
w @ EXTERNO= 2
E FINAIS PESO BATENTE= 55 kg
NIVEL o ALTURA DE QUEDA= 75 cm
COTA DE [ 28 GoLPes AMOSTRAGEM
AGUA| i© N° de Golpes
o] . TIPO DE
z CACT R N° DE GOLPES/30cm SOLO
1" 22'e 3
1143,800 N
KA 2 4 | 30 s RN CAMADA VEGETAL P
8 ]18] 7 ‘:. : ARGILA AMARELA
1142,550 : , 1.4
| IMPENETRAVEL AO
. : TREPANO,’F‘EC,‘.A DE LAVAGEM,
: SEGUNDO A NBR 6484/2020 ITEM
5.2.4.3 - PROVAVEL ROCHA OU
MATACAOQ
INICIO DA TREPANAGAQ -1,45m.
FINAL DA TREPANAGAD -1 47m.
AVANGO!
10min - 2 em
10min -0 em
10min -0 cm
0BS: SEGUNDO NBR 6484:2001, QUANDO O AVANGO DA PERFURAGAG GO 'RADO HELICOIDAL FOR INFERIOR A \
50 mm APOS 10 min OE OFERAGAD 00U NO (ka0 N SOLO NKO ADERENTE AQ TRADO, PASSALSE AG RESPONSAVEL: E||SE PIASSON
METODO DE PERFURAGAG POR CIRCULAGAG DE AGUA. GEOLOGA
g‘;',,i';},’up;‘ FINAL DO NIVEL D'AGUA FOI REALIZADA 12hs APOS A EXECUGAD DO ENSAIO, CONFORME NBR CREA/PR: 158817-6

RA My,
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E AR
<
"
o 7
2 o
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‘\.‘ o



Fone (41) 3114-9627 (41)30684-5193

Gealoc Genlogia » Engenharia Lida

. > CNPJ; 18.703.275/0001-57
. Rua: O Brasil Para Cristo, 811 - CEP: 81650-110
- Boqueirao - Curitba/PR

ENGENHARIA E GEOLOGIA NERR A el
CLIENTE: MUNICIPIO DE MATOS COSTA OBRAMATOS COSTA - SC
LOCAL:  SC-135, S/N° - INTERIOR DATA: 01/02/2021
N.AD1:  0.25m N.A 02: 0,15m COTA: 1144m 0OBS:

SONDAGEM SPTN° 3B

G AMOSTRADOR PADRAQ
T INICIAIS @ INTERNO= 1 §*
un.l O EXTERNO= 2*
b FINAIS PESO BATENTE= 85 kg
NIVEL B - ALTURA DE QUEDA= 75 em
COTA DE Z g GOLPES AMOSTRAGEM
AGUA| T N de Gulpes
o % TIPO DE
E ST FRIT N° DE GOLPES/30cm S0LO
1TTe2Y2¢e 3
3‘ TV Y T - - . . ..--'-.".'u'..’-.-
1143700 LT 3 3 | a0 T =0 : : CAMADA VEGETAL o
i T — s ARGILA AMARELA
16 | 18 | 10 3 » = B -
1142450 : Py 1
IMPENETRAVEL AO
TREPANO/PEGA DE LAVAGEM,
SEGUNDO A NBR 6484/2020 [TEM
5.2.4.3 - PROVAVEL ROCHA OU
: MATACAO
. . INICIO DA TREPANAGAO -1,55m.
FINAL DA TREPANAGAQ -1 55m,
E : AVANCO:
. - 10min =0 cm
. 0 10min -0 om
- - 10min <0 em
0BS: SEGUNDO NBR 64842001, QUANDO O AVANGO DA PERFURA AO COM TRADO HELICOIDAL FOR INFERIOR s
50 mm APOS 10 imin DE OFERAGAD 0 NO 480 e S o eh ADERENTE AG TRAGG, PASGS o pag JOR A RESPONSAVEL:  E| |SE PIASSON
METODO DE PERFURAGAD POR CIRGULAGAO DE AGUA. GEOLOGA
g;&lw FINAL DO NIVEL D'AGUA FOI REALIZADA 12hs APOS A EXECUCAD DO ENSAIO, CONFORME NBR CREA/PR: 158817-8




Anotagao de Responsabilidade Técnica - ART CREA-SC
Lein® 6.496, de 7 de dezembro de 1977

ART OBRA OU SERVIGCO
252021 7669775-2

Conselho Regional de Engenharia & Agronomia de Santa Catarina Inicial
Individual

1. Responsdvel Técnico
ELISE PIASSON
Tiudo Profissional Gedlogs RNP: 1713617578

Registro: 158817-6-5C

Empresa Contratada. GEOLOC GEOLOGIA E ENGENHARIA LTDA Rogistm 174733-6-5C

2. Dados do Contrato
Contralanie. Municipio de Matos Costa CPFICNPJ. B3.102.566/0001-51
Endereco: Rus Manoel Lourenco de Asaiijo N° SN
Comgplemanio Bairmo. Centro
Cidade: MATOS COSTA UF sC CEP 89420-000
Valor da Obra/Servigo/Contrato. RS 2,260 00 Honerdras Agao Instilucional:
Contrato Celetrado em: 20/01/2021  Vinculado & ART Tipo ce Contratants: Pessoa Juridica da Dirsito Privado

3. Dados Obra/Servigo

Proprietario. Municipio de Matos Costa CPFICNPJ: 83,102,566/0001-51
Enderetn SC 136, Parque Municipal de Evertos Germano N SN

Complemento Bairrg: Interior

Cidade: MATOS COSTA UF: SC CEP. 80420-000
Data de Inicio; 01/03/2021 Data de Témine D2/0372021 Coordenadas Geogréficas -26.48791371233-51.15809500677

Finahdade. Outro Codigo

4. Atividade Técnics
Exmcucan Estudo Laudo

Sondagem

Dimensio do Trabalhn: 3.00 Uruciade(s)

5. Observagtes

6. Declaragoes

Acessiblidade Declaro. sob as penas da Lei, que na(s) alividace(s) regisirada(s) nesta ART nilo sa miige a abservanca dae ragras de acessibilidade previstas nas normas tacnicas de
acessibilidade da ABNT, na legisiaghn sspecifica & no Dacrelo Fedaral n, 5.296, de 2 de dezembro de 2004,

7. Enfidade de Classe 9. Assinaturas
NENHUMA Declaro serem verdadeiras ag wn!bﬂmgbvs acima.
2 '\ MATOS COSTA - SC. 62 de Feverero do 2021
8. Informacbes A B

. A ART & valida somente apds o pagamento da laxs,
Situagdo do pagamento da taxa da ART em 02/02/2021 TAXA DA ART A PAGAR

Valor ART. R§ 88,78 | Data Venomento: 12/02/2021 | Registrada em 02/02/2021
Valor Pago: | Data Pagamenia | Nosso Nomero. 14002104000093045
A autenticidade desle documento pode ser verificads no site Www.crea-sc.org. briart,

- A guarda da via assinada da ART sera de responsabiidade do profissional e do
contratanie com o objetivo de documentar o vineulo contratual. Contratante: Munitipio de Matos Costa

. Esta ART esta sujeita a verficacoes contorme disposto na Somula 473 do 87F,
nalel 9.754/99 & na Resolucaa 1,025/08 do CONFEA.

WA, CreA-60.0rg br falecom@crea-sc.org b HCREA'“

Fone. (48) 3331-2000 Fax (48) 3331.2107 e

Pt grirbeie ey

83.102.566/0001-51



B CREA-SC

Covrmmrtion Maspiames! ey Bramifoat
A aneis de Keeea Catar

Descrigao de débitos

- PROFISSIONAL ELISE PIASSON
PROPRIETARIO MUNICIPIO DE MATOS COSTA

- LOCALIZACAD SC 135 PARQUE MUNICIPAL DE EVENTOS GERMANO 5
- CIDADE  MATOS COSTA scC

Linha digitavel

10490 51152 95002 110443 00009 394560 1 85290000008878

CREA-SC| 1040 |

Recibo do Sacado

Cedenie  CREA-SC | Consetho Regional de Engenharia e Agronomia de Santa Catarina (CNPJ 82.511.643/0001-64 )

Vencimento

Rodovia Admar Gonzaga, 2125 - Caixa Postal: 125 - CEP 88034-001 - lacorubi - Floriandpolis / SC 12/02/2021
Nosso Mumero Nimero do Documento Espéecie Doc. | Data Documento Agéncia / Cod, Cedente
) 140021040000939454 476697752 GUIA 02/02/2021 1011 /051159-5
(=) Valor Documents {-) Daducies (*] Acrascimos {=) Valor Cobrado
88,78

Sacado
GEOLOC GEOLOGIA E ENGENHARIA LTDA (CNPJ 18.703.275/0001-57)

=

CAIXA| s |

Aulenticagao Mecanica —*_\I

10490.51152 95002.110443 00009.394560 1 85290000008878

Locsi de Pagamento
PREFERENCIALMENTE NAS CASAS LOTERICAS ATE O VALOR LIMITE

Vercimanto
12/02/2021

Cedents

CREA-SC | Conselho Regional de Engenharia & Agronomia de Santa Catarina (CNPJ 82.511.643/0001-64)

Agéncia | Cod, Cadente

1011/ 051159-5
Data Documento Numers do Documento Espeécie Do, Aceite Data Processamento Nossa Numern
02/02/2021 476697752 GUIA N 02/02/2021 140021040000939454
Uso do Banco Carteira Esp. Moada Quantidade Valor Moeds {=) Valor Documento
RG RS 88,78
Instugbes (Texto de Responsabifidade do Cedents) {+) Descontos
NUM. ART 76697752 (-] Outras Dedugdes
PROFISSIONAL 158817.6
(*) Mora | Multa

Data/Hora Geracao Boleto: 02/02/2021 16:23:21

(+) Qutros Acréscimos

(=) Valor Cobrado
Sacado
GEOLOC GEOLOGIA E ENGENHARIA LTDA {CNPJ 18.703 275/0001-57)
RUA O BRASIL PARA CRISTO 611 - BOQUEIRAC - CURITIBA - PR CEP B1650110
SacadorAvalista
Ficha de Compensagao
Autenticagao Mecanica

LT



